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Det sker.....

Forsidebilledet: 

Vrejlev Kloster klar til Klostermarked

Udebliver Lokalbladet: 
Kontakt Nordjyske Distribution

reklamation@dnmh.dk
Gerne med kopi til lokalbladet9760@gmail.com

      

Lokalbladet
udkommer næste gang

 21. august 2024 (uge 34)
Sidste frist for indlevering

af stof til Lokalbladet er

15. juli 2024

Nye tider for omdeling
Dette blad udkommer ca. 23. maj.
Vi har ikke længere mulighed for at få omdelt med 
Nordjyske Distribution helt som vi ønsker, da vores op-
lag er for lille, så derfor rykker vi fremover udgivelsen 
en uge frem. Decemberudgaven rykkes dog 2 uger 
frem. 
Indtil videre fastholder vi afl everingsfristen

Inger Hansen

Vrejlev kirke:

Se alle omtaler side 20 

Sport 81:

Fodbold 
Crossdance                                  Alle tidspunkter
E-sport                                        fi ndes på klubbens hjemmeside
Badminton                                         www.pv81.dk                     

Borgerforeningen for Poulstrup og Omegn

Banko hver torsdag 
Kortspil hver tirsdag 

HarkenUGF

Yoga - mandag 18:30-19:45
Herretons - mandag 20:00-21:30
Balance & Styrke - onsdag 20:00-21:30
Stole Yoga - tirsdag 11:00-11:45
Petanque - onsdag 18:30- og torsdag 14:00
Krolf - mandag 14:00-16:00
Motionsbadminton
Fodbold - tirsdag og torsdag

Kornets hus

Høstdag

Klostermarked på Vrejlev Kloster

Søndag den 2. juni kl. 10 - 16

Lokalhistorisk arkiv

Onsdag den 26. juni kl. 19.00 Byvandring

Børnenes Jord og Menighedsrådet:

Søndag den 23. juni Sankt Hans aften 
Det sker hver uge

Mandage  kl. 13 - 16 Forskellige kortspil
Onsdag    kl. 10 - 12 Litteratur
Torsdag    kl.   9 - 16 Kreative aktiviteter
Fredag     kl. 13        Træværksted

Ikke-medlemmer betaler fuld pris

Aktivitetscenterets program:

Kør-selv-tur
tirsdag den 28. maj kl. 10

Huset er vært ved kaff e og rundstykker
Hvor turen går hen, kommer senere

Sommerfest
fredag den 21. juni kl. 12

med lækker mad

Opstart efter sommerferien
12. august 

Opfordring til alle foreninger:
Send dit program - tidspunkt for aktiviteter, 

stævner, sportsbegivenheder, træf eller 

andet til Lokalbladet, så samler vi det her 

på siden under Det sker
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Vi samler alt materiale, både tekst og fotos, via vores 
mailadresse. Håndskrevet materiale kan altid afl eve-
res i postkassen  eller på kontoret ved Sognehuset, 
Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå. Husk at sætte navn 
og telefonnummer på, så vi kan kontakte dig hvis vi 
har spørgsmål.
Alle indlæg til Lokalbladet sendes til denne mailad-
resse:

lokalbladet9760@gmail.com
så tøv ikke med at sende dit bidrag. 
Iøvrigt er du altid velkommen til at kontakte en af vore 
meddelere, hvis adresser er opført sidst i bladet. De vil 
gerne være behjælpelige med indsendelse m.m.

Mangler Lokalbladet i din postkasse?
Vi får ind imellem beskeder fra beboere i sognene, om at 
Lokalbladet ikke leveres som forventet.
Vi har været i kontakt med Nordjyske Distribution, som 
står for langt hovedparten af omdelingen. 
Her har vi fået oplyst at såfremt man (kun) har fravalgt 
reklamer (reklamer nej tak) skal man have Lokalbladet 
leveret i postkassen. 
Har man derimod fravalgt både reklamer og ugeaviser, så 
bliver Lokalbladet desværre ikke leveret med Nordjyske 
Distribution.
Kontakt Nordjyske hvis bladet mangler 
Du kan sende en mail til reklamation@dnmh.dk og 
oplys adressen, så vil distributionen efterlevere bla-
det.
Vi ved der har været store problemer med hele gader der 
ikke har fået Lokalbladet (og ugeaviser) det beklager vi 
meget, vi håber det bliver bedre. Du må gerne holde os 
underrettet om manglende levering ved at sende en mail 
til lokalbladet9760@gmail.com.
Da vi jo efterhånden lever i en digital verden, vil der for-
modentlig fremover være fl ere der fravælger reklamer og 
ugeaviser. 
Hvis du har fravalgt ugeaviser, så kan vi kun opfordre til 
selv at hente et eksemplar i våbenhuset ved Vrejlev Kirke.  
Bladet vil desuden være tilgængeligt i en digital udgave 
på www.poulstrup.net

Redaktionen

Fra redaktionen

Lokalbladet og betaling
Lokalbladet er helt afhængig af opbakning fra alle sider, 
menighedsråd, foreninger, annoncører og ikke mindst fri-
villige bidrag i alle størrelser fra vore læsere, så forsæt 
endelig med at støtte Lokalbladet
Det kommer os alle tilgode.

Vi vil stadig gerne vil modtage dit bidrag, og 
gerne på
MobilePay nummer:      805092
husk at anføre adresse.
Det er også muligt at lave overførsel i bank  

konto 9070 - 4340152889 
Eller du kan bruge koderne herun-
der:
Koden er således: +73<           + 
83716045<

Husk ALTID  at anføre navn og 
adresse. 
Med venlig hilsen 
Lokalbladsredaktionen
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Hovedgaden nr. 82, som har stået tomt i længere tid er nu 
også blevet off er gravemaskinens tænder.
Måske får vi en grøn oase midt i byen, der er allerede 
sået græs efter oprydningen er overstået.
Det er entreprenør P. Johansen der har stået for nedriv-
ningen af huset. 

Byfornyelse i Poulstrup
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Hjørring Kommune har bevilliget 
Spejderhuset midler til nye vinduer 
og døre 
”Spejderhuset har i mange år trængt 
til en kærlig hånd, og vi har været 
kede af husets fremtoning. Spejder-
huset repræsenterer jo KFUM-spej-
derne i Poulstrup, og alle de gode og 
spændende aktiviteter, vi laver – og 
ikke mindst et stigende medlemstal 
hænger ikke sammen med husets 
dårlige stand”, fortæller Torben Lund, 
medlem af gruppebestyrelsen.
Med en bevilling fra Hjørring Kommu-
ne på nye døre og vinduer er istand-
sættelsen af huset et skridt nærmere. 
De nuværende døre og vinduer er i 
meget dårlige stand og udover at 
mindske trækgener for spejderne, 
giver den økonomiske håndsrækning 
også et markant fald i varmereg-

Spejderhuset i Poulstrup får nu en kærlig hånd

ningen. Det betyder, at der kan blive 
frigivet mere økonomi til spejdernes 
hovedfokus, nemlig aktiviteter i form 
af udfl ugter, lejre og at kunne tage du-
elighedsmærker.
”Det vigtigste for os er, at vi kan blive 
ved med at tage på lejr og igangsætte 
nye aktiviteter. De aktiviteter er vigtige 
for vores spejdere, giver stor læring, 
styrker sammenholdet og tiltrækker 
nye medlemmer”, fortsætter Mette 
Karlsen, gruppeleder. 
Med den stigende interesse for at 
trække i den grønne spejderuniform 
blandt børn og unge i Poulstrup og 
omegn oplever foreningen også, at fl e-
re frivillige deltager. Det er både som 
ledere, til bestyrelsen og forældre, der 
giver en hånd med på arbejdsweeken-

der og støtter op om spejdernes akti-
viteter. 
”Vi arbejder hårdt på hele tiden at for-
ny os og med en økonomisk hånds-
rækning kan vi lave aktiviteter, som 
vi ellers ikke havde råd til. Det bety-
der rigtig meget for os”, smiler Mette 
Karlsen.
Udover at være tilholdssted for spej-
derne i Poulstrup, danner huset også 
jævnligt ramme for fx runde fødsels-
dage og lignende. 
”Istandsættelsen af Spejderhuset 
kommer ikke kun spejderne til gavn, 
og vi fortsætter derfor også arbejdet 
med at søge fl ere midler både lokalt og 
nationalt til løbende vedligeholdelse af 
huset, fx trænger huset til nye fuger i 
murværket og tagrender. Vi vil gerne 
have et spejderhus, som kan være 
et samlingspunkt i mange år endnu”, 

fortæller Torben Lund og opfordrer til, 
at virksomheder, foreninger og private 
i lokalområdet vil støtte op økonomisk 
eller i form af arbejdskraft til istandsæt-
telsen af spejderhuset. 
Det er tømrervirksomheden Nordjysk 
Totalbyg ApS, som har sat de nye vin-
duer og døre i og har herudover selv 
pudset og malet vindueslysninger og 
sørget for vinduespudsning. 
Tak til Hjørring Kommune og Nordjysk 
Totalbyg ApS.

Torben Lund

næstformand
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Gadespejlet

Damsgaard
Vi ønsker Morten Nielsen og Anja Dal Christensen 
velkommen til egnen. De har solgt en svinebesæt-
ning i Serritslev, og i stedet købt Damsgård i Gam-
mel Rønnebjerg. Det var en svær beslutning, da 
det var Mortens barndomshjem de skulle sælge, 
men arbejdsbyrden var efterhånden blevet stor, 
og skulle der en forandring til, skulle det være me-
dens han havde mulighed for noget andet. Han 
har dog ikke fjernet sig helt fra landbruget, da han 
nu arbejder hos Vanggård Staldmontage.
De er fl yttet ind med Mortens datter og to sønner. 
Sønnerne er begge i smedelære, Mathias på 20 
år er hos Cubic i Brønderslev, og 18-årige Laurits 
hos Brdr. Sommer i Hjørring. Begge drenge går meget 
op i biler og crossere, og er i gang med at indrette et 
værksted i laden.
Mortens datter Karoline på 15 år går på Nørre Ådal Fri-
skole og har fritidsjob på Q8 i Brønderslev. Hendes øv-
rige fritid bruges mest på veninderne.
Anja har en voksen søn, Steff en der bor i Serritslev, han 
arbejder hos AKV i Langholt som automationsteknolog.
Anja arbejder som kontorassistent i UngeCenter Brøn-
derslev i Brønderslev Kommunes, det er for unge mel-
lem 15 til 29-årige, hvor de kan få råd, vejledning og 
støtte på mange områder. 
De glæder sig til at se, hvad der sker i haven nu det bli-
ver forår, og til at få gang i drivhuset, samt lære området 
at kende og forhåbentlig naboerne.

Karen Margrethe Bruun

Lindager 5
Den 15. oktober 2023 overtog Tina og Klaus Lindager 5 
i Poulstrup. De fl ytter hertil fra det vestsjællandske, hvor 
de har boet i en lille landsby nær Høng i godt 14 år.
Tina stammer fra Hjørring og ville gerne tilbage til famili-
en i Vendsyssel. De føler sig heldige, dels fi k de solgt de-
res hus, og efter at have kigget på fl ere muligheder, faldt 
de for huset i Poulstrup, som lever op til deres ønsker til 
et familiehus. Beliggenheden er også i top, da de netop 
er kommet endnu tættere på deres nærmeste familie.
Dernæst blev der efter kun 14 dage ledig plads i den lo-
kale børnehave til deres to børn, Louie på 5 år og Laura 
på 3 år. Begge børn er også faldet til og trives godt i de 
nye omgivelser og med de nye legekammerater.
Arbejdsmæssigt fl askede alt sig også. Tina arbejder som 
Team Leader i toldafdelingen i et shippingfi rma, der har 
hovedkontor i Kalundborg, men også en afdeling i Ål-
borg, som hun kunne blive overfl yttet til.
Klaus der før arbejdede med at indkøbe fødevarer, har 
skiftet til at indkøbe tekniske komponenter i et fi rma der 
producerer elektriske åbningssystemer til ovenlys og 
glasfacader, nemlig Actulux i Støvring.
Alle 4 glæder sig til at lære Poulstrup og dens forskellige 
tilbud at kende. De er jo netop fl yttet til en mindre by, da 
sammenholdet, og det at man kender hinanden betyder 
meget for dem.
Vi ønsker familien velkommen.

Karen Margrethe Bruun
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I sommerfuglstuen har vi to årgan-
ge – børn der skal starte i skole i 
2024, og børn, der starter i skole i 
2025. Med børn, der er lige startet 
på stuen i de sidste måneder har 
vi fokus på at opbygge vores rela-
tioner til børnene, så de kan bruge 
os som en tryg base, når de møder 
nye udfordringer i deres hverdag. Vi 
har ligeledes fokus på at styrke bør-
nenes indbyrdes relationer på kryds 
og tværs af køn, alder og baggrund, 
da venskaber med andre børn øger 
børnenes trivsel og samt giver dem 
adgang til en masse læring, der kun 
fi nder sted i sociale samspil. 

Vi arbejder systematisk for at tilgo-
dese vores pædagogiske intentioner 
i løbet af ugen. Udover vores fokus 
på børnenes opbygning af relatio-
ner, lege- og sociale kompetencer 
hver dag, har vi også planlagte tids-
rum i løbet af ugen, hvor vi har fokus 
på henholdsvis førskoleaktiviteter 
for de kommende skolebørn, bevæ-

gelselege og -glæde og afstemming 
gennem sang og musik for alle børn. 

I disse forskellige sammenhænge 
fordeler de voksne sig omkring de 
forskellige rum i børnehaven, eller på 
forskellige steder i rummet, på lege-
pladsen eller i hallen, så børnene kan 
opleve at vi er tæt på og at vi har fi n-
geren på pulsen af det, der sker. Vo-
res observationer og fysisk nærvær 
gør os i stand til at gribe ind, når bør-
nene har brug for støtte til at håndtere 
nederlag, navigere det sociale sam-
spil, og regulere deres stærke følel-
ser. Når vi er tætte på, kan vi også 
bidrage med at komme med ideer til 
og udvide legen samt anerkende bør-
nenes initiativer og fremgang. 
 
Med førskolebørnene arbejder vi med 
børnene i mindre grupper. Aktivite-
terne og gruppestørrelsen tilgodeser 
børnenes forskellige udgangspunkter 
og forudsætninger, og børnene har 

muligheden for at fordybe sig i det, 
der giver mening for dem. Børnene 
har rykket sig meget i det sidste år, og 
alle har udviklet deres interesse for 
vokseninitierede aktiviteter, samtidig 
med at de har udviklet deres evne til 
at fokusere på noget fælles, som ikke 
er selvvalgt. Denne udviklende inte-
resse og evne giver børnene mere 
overskud og glæde, når de deltager 
i aktiviteter som fx dialogisk læsning, 
leg med bogstaver og skrivning, spil 
med tal samt førskoleopgaver, hvor 
de skal koncentrere sig og knække 
en kode for at løse opgaven. Vi ser 
igen og igen den begejstring børnene 
viser, når de mestrer noget, som de 

ikke kunne før! Alle disse succesople-
velser med førskoleaktiviteter er med 
til at give børnene et godt fundament 
som kommende skolebørn. 

Alle børnene går i hallen hver uge 
sammen med deres årgang. I hallen 
er det oplagt at have fokus på mo-
torisk udvikling, men der er også en 
mulighed for at fokusere på udvikling 
af det hele barn. Der er både orga-
niserede lege, hvor børnene får erfa-

ring med lege med regler, og der er 
fri leg, hvor børnene slipper fantasi 
og kroppen løs og fi nder på nye leg 
med de mange forskellige rekvisitter, 
der kun fi ndes i hallen. I både organi-
serede og fri leg kan børnene bruge 
og udvikle deres kompetencer til at 
regulere deres arousal og koncen-
trere sig om noget fælles. De udvik-
ler sig motorisk, idet de løber rundt, 
skifter retninger, og koordinerer deres 
bevægelser for at opnå et mål. Bør-
nene udvikler deres robusthed ved at 
lære at håndtere skuff elser (når legen 
ikke nødvendigvis tilgodeser deres 
ønsker) og ved at afprøve forskel-
lige roller (f.eks. at være fanger og at 
være fanget). 

Udvikling i Møllehaven
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Alle børn har også musiktimen med deres årgang hver uge, hvor vi får besøg 
af en musikpædgog fra “Sistema”, et program som har fokus på børnenes 
udvikling og dannelse gennem sang og musik. Børnene øver sig i at afstem-
me sig med dynamikken og rytmen i musikken, idet de lærer de forskellige 
sange og sanglege. De lærer også at spille instrumenter, som er børnene 
yndlingsdel af musiktimen!

Det er gennem vores prioritering af børnenes…
- trivsel gennem deres udvikling af relationer
- opbygning af selvtillid og robusthed gennem deres møde og mestring af 
nye udfordringer

 …samt vores prioritering af børnenes udvikling, læring og dan-
nelse gennem en systematisk tilgang med målrettet pædagogi-
ske aktiviteter…

….at vi arbejder med kerneopgaven: at fremme børns trivsel, ud-
vikling, læring og dannelse!

Helle Jensen
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er den første stue børnene begynder i, når de 
begynder i børnehave hos os. Her er vi oftest 
en ekstra hånd og som udgangspunkt en mindre 
gruppe børn, så vi kan give børnene en tryg og 
rolig opstart.
Børnene går i Myretuen lidt efter behov og vi la-
ver løbende brobygning med de andre grupper, 
ligesom vi en fast dag i ugen er sammen med de 
vuggestuebørn, som er de næste der skal be-
gynde ved os.
Når børnene er klar til skiftet, er vi for nylig be-
gyndt at lave en lille hyggelig “afskedsceremoni”, 
hvor vi giver børnene et diplom, for at markere 
overgangen.
Vi ligger stort vægt på den “bløde” overgang så 
børnene både forinden skiftet og efter, kan gå til 
og fra den trygge base de hidtil har kendt mest 
til, så vi tilpasser det deres parathed.
Ved valg af ny gruppe har vi særlig fokus på rela-
tionerne til de andre børn, voksne og den dyna-
mik vi tænker, der vil blive i grupperne.
Den sidste tid har vi arbejdet med emnet “Jeg 
kan selv”. Vi har bl.a. haft øget fokus på selvhjul-
penhed fx i garderoben, her kravler de selv op 
ad en skammel og hænger deres tøj op, og ved 
spisning, hvor børnene øver sig i selv at hælde 
vand i en kop. 
I skoven går vi ofte “off  Road”, for at øge børne-
nes robusthed og udfordre motorikken - der bli-
ver hoppet ned fra træstubbe og øvet i at få vendt 
kroppen rigtigt når et barn skal op fra et uventet 
hul som det faldt i.
Vi elsker at se deres stolte og glædestrålende 
øjne når de pludselig klarer noget de har kæmpet 
for - det er lige noget der giver plusser på deres 
selvværdskonto

Karen Risborg

Myretuen
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Gadespejlet

En sommerdag i Juni 2023 fl yttede Julie Rosen-
green og Jonas Risager ind på
“ Holmgård” i Hæstrup Mejeriby. De unge men-
nesker havde, med hjælp af familien, henover 
vinteren og foråret renoveret hele underetagen, 
og er nu gået i gang med overetagen. Julie der 
er født i Valsgård ved Hobro, blev færdig som 
pædagog i 2023, arbejder i en Børnehave i 
Dronninglund. Jonas der er født på “Lundergård” 
i Hæstrup stationsby, blev færdig som agrarøko-
nom i 2015. På “Holmgård” bor også katten Mis-
ser, en noget ældre dame, der fulgte med går-
den. Hunden Zimba på 8 år er så heldig at have 
en dagplejeplads 4 dage om ugen hos Jonas’s 
mormor, til stor fornøjelse for begge parter. Julie 
kører næsten hver uge til Hobro for at besøge 
familien og ikke mindst de niecer og nevøer der 
er, hun er moster med stort M. Sommerferierne 
tilbringer børnene også gerne i Nordjylland og 
de nyder naturen, dyrene og muligheden for en 
tur i en traktor. Fritidsaktiviteter er mest om vin-
teren….jagt, fodbold, weekendophold, skiferier, 
ture sydpå osv, de passer bedst ind i et liv med 
landbrug.
Julie og Jonas fortalte at de til september holder 
“ Åben Landbrug” på “Lundergård” på Præste-
vej, mere om det i næste blad.
Lokalbladet ønsker jer velkommen og alt godt 
fremover.

Henny Madsen

Holmgaard

Hæstrupgaard
Rigtig mange fra Hæstrupområdet går tit en tur forbi Hæstrup-
gaard, som har stået ubeboet i næsten 25 år. Alle fi nder det 
spændende at følge med i det projekt, som Nick Testrup og 
Frederikke Hvims har gang i. De har planer om at opføre byg-
ningerne igen, så det igen bliver en fl ot herregård.
Mange kommer forbi og får en sludder med de unge menne-
sker og glæder sig over at der kommer liv i den gamle herre-
gård igen. 
Vi glæder os til at følge byggeriet og se det færdige resultat.

Hanne Saksager
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I Poulstrup Rideklub fl yver tiden af sted. I 
november trak de frivillige igen i de røde trø-
jer for at hjælpe med oprydningen til Kandis 
julefrokost i Vrejlev-Hæstrup Hallen. Her har 
vi en mulighed for at tjene penge til klubben, 
som kan gå til aktiviteter til vores medlem-
mer. Vi havde en hyggelig aften og vi er klar 
igen til julefrokosten i 2024. 
Vi sluttede traditionen tro året med vores ju-
lestævne for vores elevryttere. Vi havde en 
hyggelig aften, hvor alle fi k vist hvor dygtige 
de er blevet. Igen i år lavede Heidi fl æske-
steg, og denne gang slog vi rekord. 106 
børn og voksne deltog i spisningen. Vi takker 
mange gange for opbakningen. 
Ellers har vinteren været hård i år. Så det har 

krævet lidt ekstra arbejde med frosne 
vandkopper og sne i løsdriften. 
Nu er vi kommet godt i gang med for-
årssæsonen. 
Året startede med gode nyheder. Spar 
Nord Fonden gav et sponsorat til nye 
sadler til alle skoleponyerne. Det bety-
der rigtig meget for os, da vi forsøger 
at passe rigtig godt på vores ponyer. 
Vi havde derfor besøg af Rytters Ri-
desport, som tilpassede sadler til hver 
pony. Derudover har vi budt velkom-
men til en ny skolepony, Ida. Hun er en 
Tinker på 13 år. Også her har vi fået et 
sponsorat. Denne gang af Sparekas-
sen Danmark Fonden Vendsyssel. Vi 
er meget taknemmelige for hjælpen. 

Ida er ved at være faldet til og er klar til at gå med i undervis-
ningen. 
Vi har også haft besøg af Julie fra Østergaard Horse Care- fy-
siurgisk hesteterapeut. Hun hjælper med at holde ponyerne i 
god form. 
Søndag den 25/2 holdt vi fastelavn. Det var en rigtig hyggelig 
formiddag. Tønden var dog genstridig, og børnene måtte have 
hjælp til at slå den ned. Der blev hygget med fastelavnsboller, 
kaff e og slik. 
Lørdag den 6/3 havde vi arbejdsdag. Her blev der ryddet op og 

Poulstrup Rideklub
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ryddet ud. Hegnet blev gennemgået og 
springene fundet frem af vinterskjulet. 
Vi glæder os til foråret. 
Den 18/5 holder vi et stævne for egne 
medlemmer og den 2/6 deltager vi i 
Klostermarked på Vrejlev Kloster. Her 
har vi igen ponyerne med til en træktur 
eller som noget nyt kan man tage en 
tur på vores kæphestespringbane. I år 
kan man også få en roset med hjem. 
De penge som vi tjener til Klostermar-
ked går til aktiviteter for vores medlem-
mer. Fx har vi købt stalde og nye spring 
til vores kæpheste, så det er nemmere 
at komme til og der bliver en god leg ud 
af det. 
Igen i år holder vi sommerlejr, det sker 
den 28.-30. juni. 

Stine Thomsen
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2023 blev sidste år, hvor frivillige 
fra Harken Ungdoms og Gymna-
stik Forening, tog del i at passe en 
skole, under afvikling af Dana Cup. 
Det hele begyndte med noget bak-
kevask i telte, hvor der blev serve-
ret mad til spillerne. I 2011 kom der 
et tilbud om at passe Hjørring Pri-
vate Realskole, som var en skole 
med indkvartering af kun piger. Den 
passede vi så frem til og med 2014, 
med en afstikker til Rakkeby skole 
i 2013, fordi HPR skulle renoveres. 
Herefter blev vi tilbudt Hjørring 
Handelsskole i 2015. Det var en 
helt anderledes skole at passe, og 
salget i cafeteriet kom fuldstændig 
bag på os, da vi var vant til at ser-
verer for piger på HPR. Vi troede, 
at vi havde bestilt varer nok hjem til 
det meste af ugen, men måtte næ-
sten melde udsolgt af alt efter de 
kom hjem fra åbningscermonien. 
Handelsskolen blev en tilbageven-
dende begivenhed, frem til som 
sagt 2023, dog afbrudt af Corona i 
2020 og 2021. Der har også, over 
et par omgange, været spillet på 
vores baneanlæg gennem årene, 
samtidig med at de andre opgaver 
blev løst. 
Det er med vemod, vi har måtte 

En epoke er slut i HarkenUGF.

Tørretid selv i regnvejr

Et fuldstændigt almindeligt ryddeligt værelse - piger som drenge
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smide håndklædet i ringen og opgive 
at løse opgaven på Handelsskolen, 
både fordi at det er sjovt at møde de 
unge mennesker, og være sammen 
med de andre frivillige, men også 
det faktum, at det vi har tjent på at 
passe Handelsskolen, det vil komme 
til at mangle på vores budget. Men vi 
var efterhånden blevet for få hænder 
til at løse den store opgave, som det 
er, hvis den skal løses på bedste vis, 
både for de besøgende, men også for 
os selv.
Nu håber vi på at Dana Cup bliver 
så stor, at der bliver behov for igen 
at spille på vores baner, således vi 
kan bevare kontakten til Dana Cup, 
og mødet med de unge mennesker 
og de frivillige, samt at tjene en lille 
skilling til kassen i HarkenUGF. 

Formanden.

Annika med nye friskbagte 

snegle til salg i cafeteriaet..duften 

lokker køberne til

Supersælgere: skriver ordre nr. ned, ordre gives til køkkenet og nr. råbes op så ALLE kan høre

Der er nok at se til for køkkenholdet

Morgensamling  -  efter alle gæster 

har fået morgenmad er det tid til hjæl-

pernes morgenmad
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Studietur til 
Central Asien 
Af Kirsten Mouritsen - Anden del

Her følger beretning af næste del 
af min rejse gennem Usbekistan, 
Tadsjikistan og Kirgisistan.
Sidst jeg skrev, var vi kommet til 
Langar i Tadsjikistan og havde 
overnattet i homestay hos Yodgar 
og hans gæstfrie familie. 
Om morgenen gik jeg en tur omring 
stedet og mødte Yodgars kone, der 
var vej ud fra huset med deres ko, 
der skulle ud at græsse. Nogle luk-
ker bare deres køer udenfor, så fi n-
der de selv ud af at, hvor der er lidt 
græs. Jeg fi k at vide, at køer max 
går 3 km væk og de vender altid til-
bage om aftenen til huset, hvor de 
hører hjemme. Der er også mænd 
eller koner, der sidder og holder øje 
med deres dyr hele dagen eller bør-
nene gør. Nogle steder så vi også, 
at de samlede fl ere køer og får i 
fl okke og så var der fl ere hyrder, der 
holdt øje med fl okken. Der er ulve 
og sneleoparder i bjergene omkring 
landsbyerne, men det er hovedsa-
gelig om efterår og vinteren, at de 
kommer ned i dalene og angriber 
og da er dyrene på stald. 
Landsbyen Langar ligger lige op 
mod grænsen til Afghanistan, der er 
kun Panj fl oden imellem, der dan-
ner grænsen. På en lille ”opdagel-
sestur” gik jeg ad den vej, vi skulle 
videre på næste dag og der var der 
en sidevej, der førte forbi et militært 
anlæg og ned til grænsefl oden. Den 

vej gik jeg nedad, men jeg kom ikke 
ret langt, før jeg hørte råb. Jeg kikke-
de ind på det militære område, hvor 
der var noget byggeriarbejde i gang, 
men der kunne jeg ikke se nogen, 
der var opmærksom på mig, så jeg 
fortsatte og så blev der råbt igen og 
der blev jeg klar over, at råbet kom 
fra et lille ”skilderhus” et stykke oppe 
ad bjerget bag mig, hvor en soldat 
vinkede mig tilbage. Jeg vendte om 
og gik samme vej tilbage, som jeg 
kom fra, men så blev der råbt igen 
og soldaten vinkede, at jeg godt 
måtte fortsætte ad vejen lige ud, 
men ikke gå ned til fl oden og over 
broen, men jeg valgte nu at gå tilba-
ge, hvor jeg kom fra. Jo, DER BLEV 
holdt øje med, at vi ikke bevægede 
os over grænsen til Afghanistan. Jeg 
gik nu ned i landsbyen, hvor der ikke 
var meget lighed med vestlig leve-
standard. Her er virkeligheden en 
helt anden verden, men alle hilste 
og smilede venligt. Det er ikke man-
ge turister, der kommer forbi, dog så 
jeg et par skilte med homestays og 
det må tyde på, at der begynder at 
komme fl ere overnattende.
Efter Langar fortsatte vi mod Murgab. 
Vejen fra Langar og til Murgab var 
det mest udfordrende stykke vej på 
turen, men udsigten til bjergene med 
sneklædte toppe, hvor sol og skygge 
gav et fantastisk panoramabillede og 
bjergsøer, der spænder over hele far-
veskalaen fra blå til grøn. Her så vi 
Afghanske nomader med deres hjord 
på den anden side af fl oden Panj 
(grænsen mellem Tadsjikistan og Af-

ghanistan). Vi stoppede og gik ned til 
fl oden. Nomaderne kom også ned til 
kanten på den anden side. Vi vinkede 
til dem og de vinkede tilbage. Det er 
forbudt at krydse grænsen mellem de 
to lande. Der var dog tale om, da vi 
var der, at der skal ske en åbning en 
eller 2 dage om ugen, så det vil blive 
muligt at få forbindelse mellem de to 
lande, måske bliver det en dag muligt 
at komme over og snakke med dem 
og hvad bedre er, at der kan skabes 
lidt samhandel med indbyggerne i det 
nordlige Afghanistan, der lever meget 
isoleret og fattigt. 
Vi overnattede i Murgab i 3600 m høj-
de og omgivelserne virkede meget 
barske her først i oktober, hvor alt var 
vissent og goldt. Murgab er en øde 
bjergby og det er fascinerende, at det 
er muligt, at man kan leve under så 
barske forhold. Der bor trods alt ca. 
6000 mennesker. Klimaet her er eks-
tremt fra -50 om vinteren til +40 gra-
der i juli august. Indbyggerne klarer 
energien med gasgeneratorer, solcel-
ler, samt tørret komøg og kul til op-
varmning. I Tadsjikistan er kun 4% af 
landet dækket af skov, så andre kilder 
til brændsel må tages i brug. 
Temperaturen var nok i nærheden af 
frysepunktet morgen og aften, da vi 
var der. Om dagen skinnede solen og 

Yodgars kone genner deres ko ud på græs.

Kvinden her i Langar på 64 år ville gerne snakke med os - via Jens

Lokalhistorie
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det føltes behageligt i læ. Der var in-
gen varme på hotellet, vi boede på, 
så jeg beholdt alt mit tøj på om nat-
ten under tæpperne og det var OK så 
længe, jeg holdt mig på samme sted 
i sengen. Vi var der kun én nat. Om 
morgenen tænkte jeg godt nok på, 
hvordan beboerne klarer det, når kul-
den virkelig tager til. Der kan komme 
snebyger alle dage året rundt, for 
temperaturen kan skifte hurtigt og der 
kan også komme voldsomme storme. 
Om forretten vi fi k serveret på hotel-
let om aftenen ligesom afspejler det 
kolde barske klima, hvor der er brug 
for fl ere kalorier, ved jeg ikke, men 
det var en skål velsmagende suppe 
med et godt lag fl ydende talg og en 
skive kød i. 
Jeg gik en tur rundt i byen, hvor 
alle husene var hvide med fl adt tag. 
Mange havde lagt kokager til tørre på 
taget, så der var noget til brændsel 
om vinteren. Der var en del handel i 
byen. Det var små forretninger, der 
var etableret i brugte containere, ud-
valget var det mest basale til familier-
nes husholdninger. Dog var udvalget 
af kød stort med både lam, ged og 
okse og det var pæne udskæringer. 
Der holdt en personbil udenfor en af 

containerne, hvor der var bundet en 
oksekrop på taget. Den blev båret ind 
og parteret. Der er store græssletter 
foran byen, hvor de græsser deres 
heste, får, geder og kreaturer. 
I de her områder er det sparsomt 
med WIFI-forbindelse. Vi havde væ-
ret uden WIFI et stykke tid, men lige 
pludselig om aftenen, kom vi på net-
tet igen, så allerbedst som vi havde 
siddet og hygget os efter middagen 
med chips og vin og udvekslet da-
gens oplevelser, var vi alle fi re op-
slugt af hver sin mobil. Vi skælder ud 
på vores børn, at de kun er optaget af 
mobilen og her sad vi 4 ”voksne” og 
var pludselig helt udenfor social ræk-
kevidde – tankevækkende.
Næste dag fortsatte vi mod lands-
byen Karakul. På vej dertil fi k Jens 
lige lavet en afstikker ind til en lille 
landsby med spredt bebyggelse. Der 
kom en lille familie ud fra et af husene 
og snakkede med os. Her var der vir-
kelig barskt og livet var nøjsomt, der 
er ikke meget at leve af. Her var trist 
midt i det for os kolde område, hvor 
alt var goldt, tørt og trist her først i ok-
tober. Forhåbentlig er der grønt forår 
og sommer, så der er græs til deres 
dyr. Selvom der ikke boede ret man-

ge mennesker der, var der en skole.
Midt på dagen nåede vi det højeste 
sted på vores tur – 4650m. Jeg havde 
betænkeligheder ved at skulle op i de 
her højder, for jeg vidste ikke, hvor-
dan højden ville påvirke mig, men 
det blev ingen problem, vel nok mest 
fordi, vi havde brugt så mange dage 
til at stige op i højden, der var dog 
grænser for, hvor meget aktivitet man 
har lyst til i den iltfattige luft. 
Midt på eftermiddagen kom vi til lands-
byen Karakul, der ligger ved bredden 
af Karakulsøen i knap 4000m. Om 
søen siges der, at den har naturens 
jomfruelige skønhed med de høje 
bjerge bag og søens overfl ade med 
skiftende farve alt afhængig af, hvor-
dan solens stråler afspejles i vandet. 
Søen har et stort saltindhold og der-
for ikke meget fi skeliv i. Egner sig hel-
ler ikke til at bade i, da det sjældent 
bliver over 12 grader. Om vinteren 
fryser søen til, så der er over 1 meter 
tyk lag is.
Vi blev indlogeret på det mest fan-
tastiske homestay. Selvom det var 
koldt udenfor, var der dejligt lunt inde 
i huset, en lille ovn klarede opvarm-
ningen i rummene. Der blev fyret med 
tørrede kokager. Straks vi kom om ef-

Et vue over grænsen til et lille Afghansk bosted Man skal være stærk for at bo og leve her i denne højtbelig-

gende landsby

Lokalhistorie
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termiddagen, fi k vi serveret te, brød 
og syltetøj på et lavt bord, hvor vi sad 
omkring på puder på gulvet. Det kræ-
ver lidt øvelse og koncentration, at få 
vores stive ben ”krøllet” sammen, så 
vi kan sidde så nogenlunde. Det går 
bedst, når man kan sidde med ryg-
gen mod en væg. 
Vi blev mange, der overnattende, for 
der blev ved med at ankomme nye 
gæster. Der var langt til det næste 
overnatningssted og værterne tog 
bare madrasser fra de ret store sta-
bler i rummene og rullede ud på gul-
vet sammen med tæpper. De havde 
3 rum, som jeg i starten forstod, at 
vi fem skulle deles om. Inge Lise og 
Jens Arne skulle have det ene og jeg 
det andet, da jeg havde bestilt ene-
værelse på turen (dog med det for-
behold, at der var plads på de home-
stays) og Jens, chauff øren og hans 

nevø det tredje, 
men da der som før 
nævnt hele tiden 
blev ved med at 
komme nye over-
nattende gæster, 
blev det sådan, at 
Jens, chauff øren, 
nevøen og mig alle 
sov i et rum og det 
tilstødende blev 
der lagt madras-
ser ud på gulvet til 
en halv snes ny-
tilkomne.  Chauf-
førens nevø, der 
var lærer, havde 

kørt med os i nogle dage. Han funge-
rede som tolk og kunne også besvare 
spørgsmål om skolegang, sundhed, 
livet i landsbyerne og mange andre 
ting, vi var ”sultne” efter i vores vide-
begærlighed. 
Toilettet på det her sted var ude bag-
ved, man skulle igennem en gård for 
at komme dertil. Det var dog så mo-
derne, at der var et toiletsæde over 
hullet i cementgulvet og der var toi-
letpapir. For at komme ud om natten 
skulle vi, der sov i det inderste rum 
igennem det rum, hvor gulvet var fyldt 
med alle de andre sovende gæster. 
Så er det man kommer til at tænke 

på: det du drikker efter atten, skal ud 
om natten, men her tager alle tinge-
ne, som de er. Det skal hertil siges, at 
der ikke var de store ”nøgenscener”, 
da alle sov med tøjet på. Der var en 
håndvask i gangen ind til rummene, 
hvor man kunne børste tænder og 
vaske hænder. Sjovt nok er det netop 
det her overnatningssted, der bliver 
ved med at sidde som en af de stør-
ste oplevelser. Det var en fantastisk 
gæstfri, sød og venlig familie – et 
sted, hvor børn i en tidlig alder bliver 
en del af familiens fællesskab og de 
hjalp til med glade smil.  
Selvom folk lever i fattigdom ude i 
landdistrikterne i de her lande, blev 
vi modtaget med smil og fl ere steder 
budt ind på te og det til trods for, at 
de har uendelig lidt i det daglige. Her 

 WIFI-forbindelse efter dages fravær.

I 4600 m højde med en lille smuk sten 

souvenir

Vores smukke soverum – min plads længst til venstre

Lokalhistorie
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oppe i 4000m gror kun græs og de fl e-
ste i den her landsby havde køer eller 
får. Jens og mig blev om eftermidda-
gen inviteret ind på te af en gammel 
mand, vi fulgtes med, der var ude på 
sletten og hente sine 2 køer. Vi kom 
med ind i huset, hvor svigerdatteren 
var sammen med 6 børn fra nogle 
få måneder til 10 år. Manden arbej-
dede langt væk og var ikke hjemme. 
Der blev lavet te til os og den 10årige 
pige blev sat til at ”dække bord”, Hun 
lagde en dug på gulvet, spredte nogle 
stykker brød på dugen, satte syltetøj 
og tørret ost på og så skænkede hun 
te op i skåle, som bedstefaren sendte 
rundt, mens vi sad på gulvet og prø-
vede at ”krølle vores ben sammen”, 
så vi ikke satte fødderne på dugen. 
Jens og bedstefaren kommunikerede 
på russisk. Alle børnene sad muse-
stille og kiggede på os. Ingen af dem 
sagde en lyd. Selvom det var meget 
interessant, at se hvordan en familie 
bor sådan et sted, så syntes jeg lige-
som, jeg nassede på deres gæstfri-
hed, hvor der var så lidt at give af. Nok 
er deres slogan, at gæster er sendt af 
gud, men Jens og mig blev enige om, 
at han før vi tog afsted næste dag 
skulle gå hen til familien med nogle 
tuscher, hårbånd og andre småting, 
som jeg havde taget med som gaver 
og det faldt i god jord hos dem.
Vi spiste aftensmad hos familien i det 
rum, hvor de fi re af os sov og da vi 
havde spist, kom værten ind til os. 

Han var meget interesseret i at vide, 
hvor vi kom fra, hvad vi lavede og 
hvor gamle vi var. Da han fi k at vide, 
at jeg var 81, stirrede han vantro på 
mig, for som han sagde, hvis nogen 
i det hele taget bliver 80 år her, så 
kommer de ikke ud af huset. Gen-

nemsnitsalderen er for mænd lidt un-
der 70 år og for kvinder lidt over.
Det var lidt vemodigt at sige farvel til 
den skønne familie og deres 4 børn 
næste morgen efter morgenmad.

Fortsættes i næste nummer

Manden laver en lille fordybning i jorden, 

lægger tørt græs i, derpå kartofl er, en 

spand over, den dækkes af tørrede koka-

ger og der sættes ild til, en time senere 

er der bagt kartoff el til alle ”kartoff elopta-

gerne”.

Den utrolig gæstfrie familie i landsbyen Karakul

Te hos bedstefaren og hans familie

Lokalhistorie
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Jeg har siden 2016 hjulpet forfat-
ter Pernille Ann Pedersen med lidt 
forskelligt i forbindelse med hendes 
foreløbige seks bogudgivelser i bog-
serien, der startede med ”Vendsys-
sel under besættelsen”, som udkom 
i 2017. 

Det første skoleprojekt med 
elever som medforfattere
Jeg er lærer på Højene Skole i Hjør-
ring, og i 2022/2023 var eleverne i 
en af vores 6. klasser med til at skri-
ve til Pernille Pedersens bind 6, hvor 
klassen leverede et fl ot kapitel med 
tekst og billeder. Det blev et enestå-
ende og lærerigt undervisningsfor-
løb, og eleverne var pavestolte over 
at have været medforfattere til en 
bog, som står på landets biblioteker, 
på skolebiblioteket, i landets bog-
handler og i mange danske hjem, 
ligesom bogen står i bibliotekerne 
på de kongelige slotte, da Dronning 
Margrethe, Kong Frederik og Prins 
Joachim alle er meget interessere-
de i besættelsestiden og tiden efter 
Danmarks besættelse. 

Andet skoleprojekt med 
elever som medforfattere
Da skoleprojektet sidste år blev en 
stor succes spurgte forfatteren mig 
igen, om jeg kunne fi nde en ny sko-
leklasse, der ville være medforfat-
tere til det kommende bind 7, som 
kommer til at omhandle perioden fra 
1950-1960. 
Da jeg bor i Poulstrup, kom jeg 
selvfølgelig til at tænke på om det 
kunne være noget for en klasse fra 
Poulstrup Friskole, hvor jeg var læ-
rer indtil 2015 dengang den var fol-
keskole. Jeg kontaktede derfor Line 
Thomsen Christiansen, som er læ-
rer på Poulstrup Friskole, og hun var 
heldigvis med på projektet med sin 
7. klasse, og svarede således: 

Elever på Poulstrup Friskole blev medforfattere
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Hej Henrik og Pernille

Tak, fordi I tænkte på os her på Poulstrup Friskole. 

Vores 7. klasse vil meget gerne deltage i tilblivelsen 

af bind 7. 

Vi skal i forvejen arbejde med besættelsestiden i 

vores historietimer, og det er nærliggende at efter-

behandle det forløb med årene, der fulgte fra 1950-

1960. I forløbet skal vi blandt andet på besøg på 

Vendsyssels Historiske Museum og med på en gåtur 

gennem Hjørring for at fi nde spor fra besættelses-
tiden. Måske vi kan få museet til at fortælle os lidt 
om årene, der fulgte og lave en fotoreportage herfra, 
som indledning til kapitlet. 
Lige nu er vi i historie i fuld gang med at lave stam-
træer/historiecirkler, og arbejder i den forbindelse 
med at forstå forskellen på de forskellige vilkår den 
enkelte generation har haft, med udgangspunkt i vo-
res egen familiehistorie. Den lille historie i den store 
historie. 
Den tid vi skal berøre i bogen er jo perioden, hvor 
den såkaldte boomer-generation blev født, og vi kun-
ne derfor dykke lidt mere ned i, hvad det ville sige at 
være født som boomer, og hvordan det var at vokse 
op som barn i 50-60erne med udgangspunkt i inter-
views af ældre familiemedlemmer, oplæg i klassen, 
samt indsamling af 1.håndskilder som billeder af le-
getøj, skolefotos, poesibøger mv. 
Lokalarkivet var vi tilfældigvis med på byvandring i 
mandags, og de melder klar til at hjælpe os med at 
løse opgaven, hvis vi skulle få brug for hjælp. 
Venlig hilsen Line 

Topkarakter til 7. klasse og Line fra forfatteren 
7. klasse og Line leverede et rigtig fl ot bidrag til 
den kommende bog, og efter forfatteren havde 
modtaget klassens tekst og billeder, skrev hun 
denne besked:

Kære Line og Henrik, kære 7. klasse
Det er da lige godt et imponerende fl ot arbejde I har 
lavet til bind 7. 
Det er med UG+, kryds og slange og 827 kasser med 
ros.
GODT GÅET UNGE MENNESKER og LINE.
I er dygtige! TAK, TUSIND TAK TIL ALLE!
Kærligst Pernille og Forlaget Vrejlev 

Forfatteren takkede desuden med 
kagemand og sodavand
Forfatter Pernille Pedersen bor i Hjortshøj ved 
Aarhus, men stammer fra vores lokalområde – 
nemlig fra Harken. Da der er langt fra Hjorts-
høj til Poulstrup lovede jeg at hjælpe forfatteren 
med en overraskelse til 7. klasse på Poulstrup 
Friskole, som tak for hjælpen med den kom-
mende bog, som i øvrigt bliver på godt 700 si-
der, ligesom bind 1-6.  
Jeg bestilte derfor en stor kagemand og en 
ramme sodavand hos SuperBrugsen i Vrå, 
som forlaget bag bøgerne betalte, og efter af-
tale med Line hentede jeg kage og sodavand 

og leverede det på skolen i Poulstrup. Som det kan ses på nogle af 
billederne, gjorde kagemand og sodavand stor lykke hos de unge 
medforfattere.  
Tak til Line og 7. Klasse på Poulstrup Friskole for hjælpen og for godt 
samarbejde.

Henrik Hansen, Poulstrup
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Fredagsdamerne
Vi mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17. Vi strik-
ker til børn i Rumænien. Strikvarerne bliver afl everet i en genbrugsbutik i 
Tylstrup, der har kontakt til Rumænien.

Vi får også altid tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til hyggeligt 
samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sognehuset
Vi er taknemmelige for garnrester, skulle I  have noget liggende i gemmerne 
der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. Har du ikke muligthed 
for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes for aftale om afhentning
Fredagsdamerne holder sommerferie indtil fredag den 6. september

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 B, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil
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Kirkebladet

I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i 
Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), tlf. 24 94 44 40, 
mail CETJ@KM.DK

Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 
Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK

Følgende dage holder præsten fri:
Uge 26, 24/6 – 30/6 (begge dage inkl.)

Uge 31, 32 og 33, 29/7 – 18/8 (begge dage inkl.)
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Pilgrimsvandring
Foregår i år fra Hæstrup kirke. Vi mødes uden for kirken onsdag 
den 12. juni, kl. 19.00 og så går turen først ad Rakkebyvej til 
Høstvej, som vi vandrer ad til vi skal over marken til Hæstrup-
vej, hvor vi kommer forbi Hæstrupgård, inden turen går tilbage 
til Hæstrup kirke.
Vi holder tre pauser på turen med salmesang, trosbekendelse, 
læsning og altergang m.v.
Tilbage i Hæstrup kirke velsignes vi og synger aftenens sidste 
salme. Vi har – foruden Lene og Rune – også Ib med. Han vil 
stå for musikledsagelsen til salmesangen og vi har lokket ham 
til at give et par numre sammen med Lene og Rune, når vi er 
tilbage i kirken.
Aftenen sluttes vanen tro af med et glas vin eller cider og lidt 
chips – og en masse godt samvær.
Tag fornuftigt fodtøj på og en ekstra trøje med, samt en masse 
godt humør. Vi ses.

Nyt fra Sognepræsten

Dåbsgudstjenester 2024
Vi holder deciderede dåbsgudstjenester fi re gange om året 
– én pr. kvartal. Disse dåbsgudstjenester holdes – så vidt 
muligt – den sidste lørdag i kvartalet, men ingen regel uden 
undtagelser.
Det dåbspar der kommer først med en bestilling, bestem-
mer om dåbsgudstjenesten skal være i Vrejlev eller Hæstrup 
kirke.
Vi har følgende dåbsgudstjenester tilbage i 2024:
25. maj, kl. 10.30 i Vrejlev kirke
24. august, kl. 10.30 i Vrejlev kirke og
30. november, kl. 10.30 – kirke er endnu ikke reserveret
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Hvis I af og til møder ordet ”tek-
stet” i vores gudstjenestelister 
– og undrer jer – så kommer 
forklaringen her:
Vi holder gennemsnitligt fi re 
højmesser om året, som tek-
stes. Det betyder, at det store 
lærred køres ned og hele guds-
tjenesten – ord for ord – står på 
lærredet fra start til slut. Det er 
desværre kun muligt i Vrejlev 
kirke, da vi ikke har teknologien 
i Hæstrup kirke.
En tekstet gudstjeneste letter 
forståelsen, hvis man fx har 
vanskeligt ved at høre eller er 
hørehæmmet. Det letter under 
alle omstændigheder på forstå-
elsen, når man kan læse med, 
samtidig med at man lytter.
Tekstede gudstjenester afslut-
tes altid med kirkekaff e og hyg-
geligt samvær.
Således også søndag den 16. 
juni, kl. 10.30, hvor landsdels-
præst Søren Skov Johansen 
forestår gudstjenesten i samar-
bejde med undertegnede. 
Jeg blev kontaktpræst for hø-
rehæmmede i 2018 efter Viggo 
Noe, da han gik på pension. 
Kontaktpræstens opgave er bl.a. at holde tekstede gudstjenester – at vi 
så er så heldige – igen i år – at få besøg af Søren Skov Johansen er bare 
et ekstra gode. Søren har Ginny med, som hjælper med tekstning og 
mange andre praktiske ting. De kan bl.a. tekste fx en pilgrimsvandring, 
idet der udleveres mini IPads, som man kan følge med på.
Næste gang vi samles til højmesse med tekstning er den 8. september, 
kl. 10.30 i Vrejlev kirke.

Vi siger tillykke til:
Isabella Agnete Thomsen
Døbt i Vrejlev kirke 
den 22. oktober 2023

Magnus Stokbro Aarøe
Døbt i Vrejlev kirke 
den 22. oktober 2023

Martin Nørgaard Nilsen
Døbt i Hæstrup kirke 
den 25. november 2023

Aksel Franksen Jakobsen
Døbt i Vrejlev kirke 
den 3. december 2023

Ellie Dorthea Andersen
Døbt i Hæstrup kirke 4. februar 2024

Pelle Algreen Munkebæk 
døbt i Vrejlev kirke 
den 11. februar 2024

Malthe Raabjerg Andersen 
døbt i Vrejlev kirke 24. februar 2024

Thomas Jørgen Bak Nielsen
Døbt i Vrejlev kirke 
den 31. marts 2024

Vi har taget afsked med:
Kaj Kjærsgaard
Bisat fra Hæstrup kirke 
den 15. december 2023

Else Kjærsgaard
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 28. december 2023

Karen Krarup Jensen
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 13. januar 2024

Svend Nielsen 
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 2. marts 2024

Jens Peter Jensen
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 16. marts 2024

Tekstede gudstjenester

Nyt fra Sognepræsten
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Den alternative klokkeringning kommer i 
brug til friluftsgudstjenesten

Nyt fra Sognepræsten

Friluftsgudstjeneste
Igen i år samles vi i de store hvide telte i præstegårdens have søndag den 
25. august.
Vi er i skrivende stund ikke færdige med planlægningen i detaljer, så hold 
øje med opslag og gudstjenestelister ved kirkerne.
For de af jer, der endnu ikke har prøvet at være med til en gudstjeneste 
i præstegårdshaven, kan jeg kun sige, at I har snydt jer selv for en rigtig 
god oplevelse.
To store hvide telte danner en ”kirke” med kirkebænke og alter, der er 
klaver og organist, kirkesanger og salmebøger, kirkeklokke og menighed, 
der er kort sagt alt det, der er i Hæstrup eller Vrejlev kirke – plus en masse 
frisk luft.
Og lige denne dag er det ikke ilde set, hvis man kigger lidt ud ad vinduet 
og falder lidt i staver mens man følger en humlebi…
Kan I ikke se det for jer? Det er bare SÅ hyggeligt – og anderledes at gå 
i kirke i præstens have.
Vi håber at se rigtig mange af jer.
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Den lange, men spændende føljeton: ”Sognegården i Vrejlev”
I sidste nummer af Lokalbla-
det lovede vi at der ville komme 
mere om det planlagte byggeri af 
den nye sognegaard ved Vrejlev 
kirke.
Der er dog ikke sket så meget, vi 
venter i skrivende stund på at der 
holdes licitation i uge 18. Først 
derefter vil der komme til at ske 
mere.
Hvis det går som arkitekten præ-
diker, kan vi forvente at bygge-
riet går i gang i slutningen af maj 
måned, og står færdig inden ud-
gangen af 2024, men som vi har 
lært af tidligere erfaringer, lover 
vi overhovedet ingenting, vi kan 
bare håbe at vi kan være så hel-
dige.

Erik Kristensen
Formand for menighedsrådet Placeringen af den nye sognegård, bliver hvor der i dag er redskabsskur
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Nyt fra organisten

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-
vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 
Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 
og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 
lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 
- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 
kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 
og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 
musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 
med kirkerummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-
ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 
til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-
ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 
alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.
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Guldkonfi rmander 
i Vrejlev kirke
-Neeeej – se lige! 
- Det er de samme håndvaske på 
gangen, som da vi gik her, er der én, 
der siger. 
– Njarr, svarer en anden, - jeg husker 
dem nu som værende noget større. 
Jeg kan da huske, at jeg fl ere gange 
har ligget i dem og fået buksevand 
– og i dag kan jeg i hvert fald ikke 
krølles herned!
- Og se lige så små bordene er – de 
var noget højere, da vi gik her.
- Og kan I huske, som det altid lug-
tede af sure tæer i redskabsrummet.
Det var mange minder, der væl-
dede frem, da Anders (pedellen på 
Poulstrup Skole) i forbindelse med 
vores Guldkonfi rmation gav os en 
rundvisning på den gamle skole. 
Tænk sig, da vi begyndte her som 
små rollinger i september 1967, var 
skolen helt ny, Vrejlev Hæstrup Cen-
tral Skole, hed den dengang – vi 
skulle faktisk være startet i august, 
men byggeriet var ikke færdigt, så vi 
fi k en forsinket skolestart.
Det er rart at vide, at bare fordi man 
er lidt oppe i årene, bliver man ikke 
kasseret og selvom der er kommet 
lidt patina og lidt lys eller bar top, kan 
man stadig bruges.
Det gælder også den ”gamle” fl ok 
guldkonfi rmander, der havde sat hin-
anden stævne for sammen at fejre, 
at det er 50 år siden, de blev konfi r-
meret. 
Vi startede med en andagt i den 
smukke Vrejlev Kirke. 
– Prøv lige at se – de har hejst fl aget 
– tror I det er for os? 
Og det var dét og der var både sang 
og ”Dagens ord” og præsten havde 
lavet en sød erindringsgave til os.  

På vores gamle skole bød forældre-
bestyrelsen på kaff e og vi fi k udveks-

let endnu fl ere minder. 
Anders fortalte om, hvordan sko-
len havde udviklet sig, efter den var 
overgået til at blive en privat skole. 
Elevtallet var steget betydeligt efter 
det første år og nu er der så at sige 
fuld hus på alle årgange. Der er også 
både vuggestue og børnehave. Hvor 
er det godt at erfare, at der er gang i 
landsbysamfundet.

Vi, der blev konfi rmeret 21. april 1974, 
vil gerne sige alle en stor TAK – både 

for andagt, kaff e 
og kage, rundvis-
ning og informa-
tion – og særlig 
tak til Anders, der 
havde ”taget et 
par timer fri” fra en 
konfi rmation for at 
servicere os.

Vi sluttede dagen 
af på Bryghuset i 
Vrå, hvor snakken 
fortsatte til ud på 
de sene timer.

Nyt fra Sognepræsten
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Sangaften
Tirsdag den 28. maj kl. 19.00 holder vi 
igen sangaften, vi mødes i Sognehuset 
til fællessang og aftenkaff e. 

Der bliver som vanligt et oplæg ved 
Lene Rom Frederiksen, aftenkaff e og 
mulighed for en lille ”ønskekoncert”.

Vel mødt til en hyggelig aften, hvor der 
selvfølgelig serveres en god kop kaff e 
med hjemmebag til.
Alle er velkommen.
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Nyt fra organisten

   Syng dig glad  - syng i kor
Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?

Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte 
sange/salmer og viser?

Nye medlemmer er meget velkomne
Vi holder sommerferie indtil sidst i august hvor vi mødes igen

hver tirsdag kl. 19.30
Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte  kirkens 

organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Vi vil gerne byde voksne og børn i dagplejealderen  velkomne 
til en rigtig hyggelig stund i Vrejlev kirke.
Legekirke vil være fyldt med salmer, sange, dans og leg. Alt 
sammen tilrettelagt efter børnenes præmisser.
Vi vil møde Snapper.  Vi vil blæse sæbebobler, lege med fald-
skærm, tørklæder, rasleæg osv.
Vi vil bede fadervor og måske bliver der fortalt en lille historie 
fra Biblen. Vi vil møde børnene med glæde og humor og be-
stræbe os på, at børnene får en god og sjov stund i kirkens 
rum.
Legestuen vil vare ca. 40 min., foregår i Vrejlev kirke og ledes 
af sognepræst Kirstine Rafn og organist og musikpædagog 
Lene Rom Frederiksen. I er velkomne til at kontakte Lene for 
yderligere oplysninger. Tlf.nr. 30129081 – mail: lenerom@
mail.dk
Forældre /barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vugges-
tuer er alle meget velkomne.
Vi mødes tirsdag den 4. juni kl. 10.00: 
i Vrejlev kirke.  
Vi glæder os til at se jer.
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Nyt fra Sognepræsten

Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

Maj

 25. maj Dåbsgudstjeneste 10.30

 26. maj Trinitatis 10.30

Juni

  2. juni 1. s. e. trin 10.30

  9. juni 2. s. e. trin 10.30

12. juni 19.00 Pilgrimsvandring

 16. juni 3. s. e. trin 10.30 Tekstet v/Søren S. Johansen og Kirstine Rafn

 23. juni 4. s. e. trin 10.30

 30. juni 5. s. e. trin 10.30

  Juli

  7. juli 6. s. e. trin 10.30

14. juli 7. s. e. trin 10.30

21. juli 8. s. e. trin 10.30

28. juli 9. s. e. trin 10.30

August

  4. august 10. s. e. trin 09.00 NN

 11. august 11. s. e. trin 09.00 NN

 18. august 12. s. e. trin 09.00 NN

24. august Dåbsgudstjeneste 10.30

25. august 13. s. e. trin 10.30 Friluftsgudstjeneste - præstegården

September

  1. september 14. s. e. trin 09.00

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker
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Gadespejlet

På Præstevej 13, kan vi byde velkommen til Airin Treland, som kommer fra 
Salangen kommune i Nordnorge.
For 24 år siden mødte hun en hollænder, som fi k Airin med til Holland. Først i 
Rotterdam, senere i Den Haag og Gouda. Hun blev i Holland i 10 år.
Fra Holland rejste Airin til Sydbelgien, hvor hun var i ca. 14 år. Først i Wallonia, 
senere i Vlaanderen.
Airin har også boet i Sverige og Tyskland. Alle steder har været i lejebolig.
I februar 2024, fl yttede Airin til Danmark, hvor hun købte Præstevej 13, Hæ-
strup Mølleby.
I dag har hun travlt med at sætte sit præg på huset. Hun er allerede kommet 
langt og det bliver rigtigt fl ot, når det er færdigt. Hun er meget dygtig med en 
malerpensel, uanset om det er vægge eller møbler.
Til huset hører der en meget stor have med drivhus og fl ere hyggekroge. Hun 
har også investeret i en plænetraktor.
Når haven bliver grøn og blomsterne kommer frem, har den tidligere ejer af 
huset tilbudt at komme og fortælle om haven.
Tidligere har Airin arbejdet hos forskellige amerikanske fi rmaer ( Cavaya, 
Johnson & Johnson & Pfi zer ), indenfor datateknologi og medicin som enten 
planlægger eller som projektmanager.
På alle hendes fl ytninger de sidste 16 år, har hun sin hund Brownie med, her-
under Danmark.

Når der kommer lidt 
mere ro på, har hun 
planer om at få et par 
hunde mere, som skal 
bruges til avl.
Airin håber på at kom-
me til at kende alle 
naboerne, og går ger-
ne en tur for at snakke 
med naboerne.
Lokalbladet ønsker 
velkommen til samt held 
og lykke.

Henny Madsen

Præstevej 13

Kornets hus
Høstdag i Kornets Hus 
lørdag den 17.august fra kl. 10-17
Huset er åben for besøgende hele dagen. Der vil være høst af 
korn på de små parceller med mange forskellige slags korn.
Man er velkommen til at ”høste” sin egen kornbuket.
Børnene kan male deres eget mel og valse deres egne havregryn. 
Der er gang i bagehytten, bålkøkkenet og hele resten af huset.
Der kan købes mad og drikke. Deltagelse på høstdagen er gratis.

Når høstdagen er færdig, holder vi 

høstfest fra kl. 17.30 – 21.00
Oplev autentisk høststemning med lækker mad lavet med korn, 
bælgfrugter og årstidens grøntsager.
Efter middagen er der underholdning af to spillemænd, som spiller 
folkemusik. 
Undervejs i løbet af aftenen er der fællessang med sange fra Kor-
nets Hus Sangbogen, musikerne spiller for.
Se venligst nærmere oplysninger og 
køb billet på Kornets Hus hjemmeside
https://shop.kornetshus.dk/saerarrangementer/
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Siden sidste lokalblad, har der været 
afholdt generalforsamling i PV 81. Vi 
var en 25 stykker, børn og voksne 
som mødtes til pizza og sodavand.
Efter spisning sendte vi ungerne i 
hallen, og derefter forløb generalfor-
samlingen i god ro og orden.
Bestyrelsen består nu af formand 
Henrik Smith, kasserer Trine Bæk, 
næstformand Johnny Gregersen, 
sekretær Louise Gaarn Høtoft samt 
menigt medlem Christina Rømer.

PV 81 har det godt som forening, 
men efter vores AloeVera Camp er 
lukket ned, er vores økonomi ikke så 
god som vi er vant til. Derfor vil vi i 
de kommende år, fokusere på at be-
grænse vores udgifter, og optimere 
vores indtægter. 
 
Det er jo lidt træls, men til gengæld 
ser det ud til, at de frivillige kræfter 
vender tilbage igen. Der skal ikke 
være tvivl om, at coronatiden var 
hård for os, når det kommer til hjælp 
fra de frivilige - det har været et stort 
problem i hele landet, at få folk til at 
vende tilbage, og hjælpe til i forenin-
gerne.

Men her i Poulstrup ser det ud til at 
det er vendt, og vi har været meget 

glade for, at så mange har meldt sig 
til at tage vagter til ekempelvis vores 
Nytårscup.

For de frivillige er jo virkelig vigtige, 
når det kommer til at tjene penge 
til en forening - det er kun gennem 
sponsorater og arrangementer vi kan 
skaff e de ekstra midler vi gerne vil, så 
vi kan bruge fl ere penge på, bolde, 
træningslejre, crossfi t udstyr mm.

Her i foråret er det Kloster Marked 
Cafe den 2 juni, der er det store ind-
tægtsgivende arrangement i PV - når 
Lokalbladet udkommer, har vi forhå-
bentligt vagtplanen på plads, men 
måske skriver vi ud, og beder om lidt 
ekstra hjælp;)

Vi har haft afslutning i vores E-sports 
afdeling. Her sluttede holdene af med 
mini-lan party, hvor alle overnattede i 
hallen. Der var fri gaming, god mad, 
snoller og masser af hygge - og sen-
getid kl. 02.00 - der var en del der 
skulle spille fodbold dagen efter.
Når E-sport starter op igen til efter-
året, håber vi at mange fl ere af jer 
forældre igen vil overveje, om ikke E-
sport er noget for jeres barn. Mange 
af børnene spiller alligevel meget pc 
eller playstation, og til E-sport er der 

faktisk masser af fysisk social kon-
takt, masser af social læring og sam-
menhold, som man jo ikke får, når 
man bare sidder derhjemme ved skri-
vebordet på værelset - måske er det 
bedre at komme ud af hulen og være 
sammen med andre.

Vi har også holdt afslutning i badmin-
ton. Ca 30 spillere har været aktive 
denne sæson - det er sindssygt fl ot 
for så lille en forening. Sidst på sæ-
sonen inviterede vi 1-2 klasses børn 
med til træningen, så de kunne få en 
forsmag på, hvad badminton kan - og 
vi håber at den fl ok får lyst til at kom-
me igen til efteråret. Vi håber meget 
på, at vi kan fi nde frivillige til de år-
gange, som jo spiller miniton - som er 
en slags lege-badminton med fokus 
på leg, samvær og begynderbadmin-
ton - så tænk lige over det derude:)
I denne sæson har vi haft både et be-
gynder turneringshold, som har mødt 
andre klubber nogle gange hen over 
efteråret - og vi har haft et turnerings-
hold, der har spillet i U13-U15 ræk-
ken. Det har resultatmæssigt været 
med blandet succes - men vi tror al-
ligevel, at det har været både sjovt og 
spændende at være med til.
Badmintonafdelingen vælger hvert år 

en Årets Spiller - denne gang gik 
pokalen til Malthe Budolfsen - han 
har badmintonmæssigt udviklet 
sig virkelig meget, han er blevet 
en meget dygtigere badminton-
spiller i år, har vist en meget stærk 
vindermentalitet - og samtidig er 
han en hjælpsom gut, der blandt 
andet er hjælpetræner i badmin-
ton for de yngste, og sjældent si-
ger nej når både børn og voksne 
beder om hjælp - så stort tillykke 
til Malthe.

Vores fodboldhold er startet op 
på forårssæsonen - vores U11 
og U12 er blevet samarbejdshold 
med Vrå - og de vil både træne 
og spille kampe begge steder. Vi 
ser frem til samrbejdet, og tror på, 
at det vil være godt for børnene. 
Thomas Birkmos og Tommy Rø-
mer er vores trænere på holdene.

Vores U10/9 hold er også i gang. 
De har fået nye trænere - Brian 
Larsen og Mette Boelt Thomsen 
har overtaget holdet. Og de kunne 

Nyt fra idrætsforeningen

Den 7. april fi k fodbolddrengene fra Sport 81 en stor oplevelse - de var inviteret som indløbs-
børn for Vendsyssel FF på AAB stadion. De var rigtig stolte og klarede det super godt.
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virkelig godt tænke sig lidt fl ere spil-
lere - sidder der ikke nogle 2. og 3. 
klasser, som kunne tænke sig at prø-
ve fodbold? - så skal I endelig kon-
takte trænere eller bestyrelse. Der 
spilles 5 mandsfodbold, og der er pt 
12 spillere på holdet.

U8/7 holdet ved Kasper Gaarn Høtoft 
og Mille Hansen er også startet op 
- her gælder faktisk det samme - de 
kunne også virkelig godt bruge et par 
stykker eller fl ere fra 0 og 1. klasse, 
så der bliver lidt mere gang i trænin-
gen. Her spilles der også 5 mands 
fodbold, og da der blot er 8 spillere 
på holdet, vil det virkelig være godt 
med et par stykker mere. Tænk over 
det - og hør om ikke nogel af ungerne 
kunne have lyst.

Når dette blad er udkommet, er vores 
Lilleputhold også startet - det er hol-
det for mellem- og ældstegruppen i 
børnehaven - det er vores forhåbent-

ligt kommende fodboldspillere - de 
har ventet på lidt mere varme i luften 
- og Mette Rishøj står klar til at lege 
noget bold med dem.

Vores Morskabshold - kun for damer - 
er gået på sommerferie - men de har 
hygget sig mandage med forskellige 
sportsgrene - en opfordring til lokal-
områdets andre damer om at holde 
øje med Facebook og hjemmeside 
efter sommerferien - de ser ud til at 
have haft det utroligt sjovt - og der er 
plads til alle - skal jeg hilse og sige fra 
Christina Rømer og Trine Bæk.

Cross - Karina kører jo på med sine 
hold - hun er vores Duracell kanin - 
der er meget få pauser - til gengæld 
er de korte - men holdene er popu-
lære, så de må jo ku lide det.
Karina har 10 års jubilæum som PV 
81 træner, og det fejres i september 
med et stort fødselsdags-event, med 
professionelle gæstedansere og me-
get mere - det glæder vi os til.

Karina og Mette Rishøj har kørt Stærk 
og Sej for de unge - crossfi t for piger 
og drenge fra 5. kl og op - det har væ-
ret godt, og forhåbentligt noget vi kan 
tilbyde igen til efteråret.

Daniel Kjeldsen har kørt Ungdoms 
Fitness i motionscenteret - de holder 
nu sommerpause, men vi satser på 
genopstart senere på året. Der er ble-
vet fl exet og trukket jern til den store 
guldmedalje - spaghettiarmene bliver 
langsomt tykkere, hvilket er et af for-
målene

Det var alt fra PV81 i denne omgang 
- Husk - Har i OK el, gas eller ben-
zinkort, kan i tilmelde PV81 som je-
res forening - jo fl ere vi tanker OK - jo 
fl ere penge i kassen - sidste år gav 
det lidt over 6000 kr.- det er da også 
en sjat.

God sommer til alle.
Henrik Smith
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På Poulstrup Friskole og Børnehus søger vi ud over egne landegrænser, og det gør vi bl.a. med en årlig skolerejse for vores 
ældste klasse.
I år gik turen til Rom, og 17 elever og tre voksne var fulde af forventninger inden afrejse.
Lørdag d. 7. april hoppede vi på vores egen bus, der kørte os til Billund Lufthavn, hvor vi fortsatte vores videre rejse med 
fl y. Flere af eleverne havde aldrig prøvet at fl yve før, så der var nogle, der fi k sig en ekstra oplevelse.
Vi havde hjemmefra planlagt turen, så vi fi k set så meget af Rom som overhovedet muligt. Lad os slå fast, at man ikke når 
at opleve hele Rom på fem dage, men vi var eff ektive, for vi fi k set alt det vigtigste.
De første par dage gik med byvandring og rundvisninger med hjælp fra en dansk guide. Vi kunne vinge Pantheon, Trevi-
fontænen og Den Spanske Trappe af, men vi fi k også mærket den romerske stemning med lokale markeder, små gyder 
med hyggelige caféer, o.l.
For de mere sportsinteresserede elever havde vi også arrangeret en rundvisning på Det Olympiske Stadion i Rom, der til 
daglig er hjemmebane for Roma, Lazio og det italienske landshold. Vi fi k endda lov til at besøge deres omklædningsrum.
Vi brugte en hel dag på at besøge ruinbyen Pompei, der ligger ca. tre timers buskørsel fra Rom. Det var en stor oplevelse at 
gå rundt i det, der engang var dækket af 6-7 meter sten, støv og aske, og som nu er udgravet så fl ot, at man kan forestille 
sig, hvordan det havde set ud for så mange hundrede år siden. Det var samtidig også en oplevelse, der satte sine spor, da 
vi så gipsafstøbninger af nogle af de mennesker, de fandt i udgravningerne.
Sidste hele dag i Rom blev brugt i Vatikanstaten. I ca. 30 graders varme stod vi i en lang kø på Peters Pladsen for at komme 
ind i Peterskirken (Verdens største kirke), men det var hele ventetiden værd.
Turen havde været en succes takket være dejlige elever, godt vejr, søde guider og masser af god mad og is.
Vi tager helt sikkert afsted igen næste år med vores ældste klasse – spørgsmålet er kun, hvor turen skal gå hen?

Rune Carlsen
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Turen til Rom

Stemningsbilleder 
fra turen til Rom
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Storkeruten er igen blevet udvidet nu 
på Rundmarken 18, både med ny fa-
milie og nyt familiemedlem.
Rundmarken 18 fi k i oktober 2023 
nye beboere. Her fl yttede Nikolaj, 
Thea og Birk Bodum Houmann ind. 
Familien fl yttede fra deres første hus 
i Brønderslev til Harken. Familien 
havde ikke kendskab til byen forin-
den, men de blev forelsket i naturen 
omkring, husets charme og roen. 
Birk startede d. 1. sep. 2023 i vug-
gestuen ovre i Møllehaven, hvor de 
nyder at der blot er et stenkast over. 
Efter jul begyndte Birk på “Humlebi”-
stuen, hvor han er ved at gøre sig klar 
til at fl yve videre over i “Sommerfug-
len”, da Birk bliver 3 år til maj 2024. 
Familien bruger legepladsen fl ittigt i 
weekenderne og udelivet generelt.
Nikolaj arbejder i Aalborg, hvor han er 
ansat i Aalborg Kommune som Social 

medie-ansvarlig samt kommunikati-
onsrådgiver for borgmesteren. Thea er 
socialpædagog, og arbejder i Brønder-
slev i Bofællesskabet Frederiksgade. 
I fritiden går Birk til gymnastik, Nikolaj 
bruger tiden på fodboldbanerne rundt 
omkring i Vendsyssel - som dommer 
og Thea i fi tness. Familien bruger ofte 
svømmehallen i Hjørring, hvor de glæ-
der sig til at Vrå udvider med en ny 
lækker svømmehal.
Familien fl yttede dog ikke helt alene 
ind tilbage i efteråret, da Thea var gra-
vid og familien blev udvidet d. 23. fe-
bruar 2024 med den dejligste lille pige, 
som hedder Neel. Familien er ved at 
vænne sig til at være en familie på 4, 
er ved at være på plads i deres nye 
hus, som de har knoklet på siden ind-
fl ytningen - og Birk er en stolt store-
bror, som gerne viser lillesøster frem.
Familien trives i Harken, nyder omgi-
velserne, alle børnefamilierne på Stor-
keruten og føler sig taget godt i mod af na-
boer og familierne på vejen. Hvor Thea bl.a. 
har mødtes med de øvrige barslende mødre 
og babyer på vejen, Nikolaj har søgt huslige 
råd og vejledning hos nabomændene og Birk 
har leget med vejens øvrige børn. 

Familien glæder sig - og ser frem til lysere 
og varmere tider, hvor der forhåbentlig bliver 
mere tid til havehygge - og inviterer gerne på 
en kop kaff e. 

Lokalbladet ønsker jer alle velkommen til samt al 
held og lykke.

Henny Madsen

Rundmarken 18

Nedrivning af Høgsted skole
I Lokalbladet nr. 3 - 2021 skrev vi om planerne for Høgsted 
skole, der var  dengang planer om at få bygningerne reno-
veret. Siden er pla-
nerne ændret og 
hele bygningen er 
nu nedrevet. En af 
de aktive entrepre-
nører i området  P. 
Johansen har fore-
stået nedrivningen. 
Senest er hele om-
rådet planeret. 
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Sankt Hans aften på Børnenes Jord - Ministrup
Søndag den 23. juni 2024 kl. 17.00 er grillen klar på Børnenes Jord - Ministrup i Poulstup. Og kl. 18.30 tænder vi bålet. I 
skrivende stund arbejdes der hårdt på hvem årets båltaler skal være, så det forbliver en hemmelighed lidt endnu.

Fra kl. 17.00 har vi tændt op i grillen, og håber at mange har lyst til at grille selv, sammen med os. Der vil også være mu-
lighed for at lave snobrød.

Vi har brug for nogle grene til bålet. Har du noget vi må få, kan du afl evere det på pladsen, lige indenfor den store indkør-
sel, fra Hovedgaden. 
Ellers er der bare, et stort ønske om lækkert vejr

Som noget nyt arrangerer vi denne aften i samarbejde med Vrejlev Hæstrup menighedsråd, der har valgt ikke at arrangere 
Sankt Hans i præstegården. 
Menighedsrådet støtter med kaff e og frugtkage til alle. 

Hvis du ikke har andre traditioner denne aften, synes vi det kunne være hyggeligt, hvis du kigger forbi for at grille et par 
pølser, kaff e, kage og en masse hyggeligt samvær med familie, venner og naboer. Vi håber hermed kan skabe grobund 
for en god tradition som kan fremme fællesskabet i Poulstrup.

Vi sætter telte op, bare for det tilfælde, at vejret ikke er med os. 
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Græshedevej 85, 
Harken
Her bor Arne Kongerslev Nielsen og 
Tina Bering. Arne har boet her i fl ere 
år, men Tina knap så længe.
I familien er der 6 børn. Arne har 3 
børn. 2 piger og en søn. Pigerne So-
fi e og Julie bor i Hjørring. Sønnen 
Frederik bor i Tårs sammen med 
familien.
Tina har 3 piger. Camilla, Annika 
samt Monica. Camilla bor i Aalborg. 
Annika bor i København. Monica bor 
i Hjørring med familien. Så det store 
bord, skal dækkes når familien er 
samlet.
Deres fritid går med deres 2 heste, 
høns, hunden Frida samt katten Sø-
ren.

Græshedevej 140, Harken 
Her bor Jens Kjærulff  og Emilie Nygaard sammen med deres dat-
ter Ellen Ester. Ellen Ester er født 23.01.2023 og døbt i Vrå kirke d. 
10.03.2023. Jens er fra Frederikshavn og boede i Thorshøj, da han 
købte huset på Græshedevej.
Jens arbejder som maskinfører hos Svend Åge Christensen. Jens pas-
ser 2 grise i sin fritid, som han fi k, da han blev 30 år. Grisene går i ha-
ven i en indhegning. Grisene er døbt Morten & Peter. Derudover bruges 

tiden på datteren og han passer 
haven sammen med Emilie.
Emilie er fra Vrå. Emilie ar-
bejder som konsulent i Århus 
indenfor IT / Økonomi. Efter 
hendes barsel skal hun delvis 
arbejde hjemme og i Aalborg. 
Emilie bruger fritiden på datte-
ren Ellen Ester.
De vil gerne have Ellen Ester 
i Møllehaven, men der er des-
værre ikke plads Familien har 
også 3 katte, som er navngivet 
Signe, Karl & Mathias.
Lokalbladet ønsker velkommen og 
held og lykke fremover.

Henny Madsen

Arne og Tina vil gerne deltage i ve-
terantræf med biler. De kører gerne 
langt for at deltage i deres bette gule 
Citroen.
Arne er ansat hos Palle Mørch i Aal-
borg som afl æser. Han er også frivil-
lig hos HUGF, som han har været i 
fl ere år.
Tina arbejder på Hjørring Rådhus.
De hjælpes ad med deres gøremål 
på ejendommen.
De har lige været på en dejlig ferie i 
Egypten.
Lokalbladet ønsker jer velkommen og 
held og lykke fremover.

Henny Madsen
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Beretning fra årsmødet.
Ved årsmødet den 12. marts kunne vi berette 
om lidt mere aktivitet, der er ved Landsbyforum 
søgt om 4 bord/bænkesæt til Ministrup som er 
bevilliget. De kommer i løbet af foråret/somme-
ren. 
Ministrup – Børnenes Jord har stadig et ønske 
om at opføre et madpakkehus på legepladsen, 
og det har vi i fællesskab søgt om midler til ved 
Sparekassen Danmarks fond. Vi afventer at 
høre om det bliver bevilliget.
Vi har stadig mulighed for at søge om midler til 
vedligeholdelse i byen. Bl.a er der behov for ma-
ling til stakit ved Børnenes Jord, og fl ytning af 
indgangen, vi søger om midler hertil, og arbej-
det vil blive udført i starten af sommeren.
På årsmødet blev der fremlagt regnkab for 
Poulstrup.net, Multinetværket og Lokalbladet, 
alle blev godkendt. 

De aktive i Poulstrup -”Vi jør noe” 
På årsmødet blev det besluttet at danne en gruppe for og med aktive 
mænd og kvinder, hovedsageligt pensionister og efterlønnere. Andre 
landsbyer har ”Pedelbanden” ”De gule veste” og mange andre navne 
- men vi har nu ”De aktive i Poulstrup - Vi jør noe” 
Det er folk der vil deltage i at vedligeholde vores områder – Børne-
nes Jord, Klosterruten, hjælpe foreninger med småopgaver. Det første 
møde er allerede afholdt og den første opgave bliver at få Klosterruten 
trimmet, der trænger til at blive klippet grene og lagt mere fl is ud på 
ruten. 

Regnskab for Lokalbladet
Indtægter 2023 2022

Annoncører 59.960 60.100

Private frivillige indbetalinger 11.300 17.000

Abonnenter   10.800 11.775

Foreninger  10.420   5.705

Menighedsrådet/kirkeblad 30.000 30.000

Renteindtægt 36 0

Indtægter ialt 122.516 124.580

Udgifter

Trykning af blade 74.935 75.995

Distribution, omdeling og porto 18.909 18.222

Kontorudgifter   1.650 4.423

Diverse 2.075 2.050

Renteudgifter 0 1.047

Gebyrer 1.908 0

Udgifter ialt 99.477 101.737

Resultat 23.039 22.843

Lokalbladets egenkapital 77.533 54.494

En stor tak
skal lyde til Per Hansen som i mange år trofast har været tovholder for 
vedligeholdelse af Klosterruten. Ofte har man mødt Per på plænetrak-
toren, når han taget tørnen med græsklipning.

Men også en kæmpestor tak til alle øvrige der har 
hjulpet gennem årene.
Klosterruten er jo en ca. 5 km lang naturskøn trampesti, der går rundt 
om Vrejlev Kloster og Poulstrup. En trampesti skal normalt passe sig 
selv, da stien skal trampes af brugerne, men vegetationen og græsset 
på Klosterruten gror alt for godt, så der skal klipning til. 
Per Hansen har meddelt at han ikke længere magter det store arbejde 
på Klosterruten, vi håber han må nyde sit velfortjente otium.
Nu tager de aktive opgaven på sig - tovholder på Klosterruten bliver 
fremover Jan Larsen

Bestyrelsen i Multinetværket:
På årsmødet blev følgende bestyrelse valgt:
Formand   Inger Hansen
Næstformand:  Per Christensen
Kasserer:  Trine Bæk
Sekretær:  Bodil Nielsen
Medlem:  Morten Søborg Pedersen

Beretning for grupperne
Klosterrutengruppen har ikke sendt en repræsen-
tant
Lokalbladet: kører meget fornuftigt, der er stort op-
bakning fra fl ere foreninger og der er meget
stof der indsendes fra forskellige steder. Der er 
overvejelser om hvordan bladet skal distribueres i
fremtiden, hvis Nordjyske ikke længere gør det.
Poulstrupnet: Der sker ikke meget, Facebook 
overhaler nyhedsstrømmen. Alle lokalblade ligger
digitalt på Poulstrupnet.
Kulturgruppen: er nedlagt og pengene er overført 
til hovedkassen.
Alle regnskaberne blev fremlagt og godkendt af 
forsamlingen.
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Gadespejlet

Det er med stor glæde, at vi søndag d. 2. juni 
fra kl. 10-16 igen kan byde velkommen til Klo-
stermarked på Vrejlev Kloster.
Vi er i skrivende stund i gang med forberedel-
serne af markedet, og vi glæder os allerede 
meget til at åbne dørene den første søndag i 
juni, hvor rhododendronen står i fuldt fl or, Ad-
vokatens New Orleans Jazz Band spiller op 
under trækronerne og haven summer af stem-
ning og liv
Vi har i år oplevet en helt ekstraordinær stor 
efterspørgsel fra udstillere om at deltage, og 
selvom vi har måtte sige nej til mange har vi 
stadig øget antallet af udstillere ret markant. 
Dog er det stadig med den ambition, at vi skal 
have en bred pallette af udstillere, og at hvad 
de hver især udstiller, skal være af høj kvalitet.
Der vil i løbet af dagen være rundvisninger på 
gården med fortællinger om klosterets histo-
rie, landbruget og Ingstrup, Aså og Sønderha-
ven Mejerier
Derudover vil der være klappedyr, skattejagt 
for børnene og Poulstrup Rideklub vil have 
ponyer og kæpheste med.
Fra grillen serveres pølser og en iskold fadøl, 
i isboden serveres is lavet på mælken fra klo-
sterets køer, og i riddersalen og spisestuen 
står PV81 for en frokostplatte og senere kaff e 
og kage.
Parkeringen vil være på græsmarken på mod-
satte side af Hovedgaden og vi håber at såvel 
bilister som gående vil udvise den nødvendi-
ge agtpågivenhed.
Vi håber at mange lokale igen vil kigge forbi d. 
2. juni og vil invitere venner og familie med til 
en god og hyggelig markedsdag. 

Hanne og Malthe

                                                                                                                                               L L L L L L L L L L L L L L L L L L Lokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokokalalalalalalalalalalalalalalalalalalblblblblblblblblblblblblblblblblblblblblblblbladadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadetetetetetetetetetetetetetetetetetetet n n n n n n n n n n n n n n n n n nr.r.r.r.r.r.r.r.r.r.r.r.r.r.r. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 - - - - - - - - - - - - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2020202020202020202020202020202020202020202020244444444444444444444444383838

Vrejlev Klostermarked
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Poulstrup Aktivitetscenter

Den 24. januar havde vi en dejlig hyggeaften med smør-
rebrød og musik med ”Brødkrummerne”. En dejlig aften, 
hvor vi lyttede til musikken og sang med fra et hæfte, som 
musikerne havde med. 25 deltog og vi sluttede af med 
”Skul gammel venskab rent forgo”
Den 14. februar spillede vi banko. 24 var mødt op til et fi nt 
banko med fi ne gevinster og kaff e og hjemmebag.
Den 6. marts havde vi generalforsamling. Mona fortalte 
hvilke aktiviteter, vi havde haft i årets løb. Gurli fremlagde 
regnskabet. Kontingenet blev fastsat til 125 kr. Torben 
Pedersen og Preben Thomsen ønskede ikke genvalg. I 
stedet blev Grethe Kristensen og Sonny Andersen valgt. 
Gerda Jensen blev valgt som suppleant.
Brugerrådet serverede gule ærter med tilbehør. Dagen 
sluttede med kaff e, småkager og sang.

Nogle af de kreative damer på torsdagsholdet har lavet fi ne tasker og 
kurve.

Aktiviteter i vinterens løb
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Kender du din by?
og de historier der gemmer sig 

bag de enkelte huse?

Hvis ikke, var det måske en god ide at delta-
ge i Vrejlev-Hæstrup Lokalhistoriske Arkivs 
byvandring 

onsdag den 26. juni kl. 19.00
alle er velkommen.

Vi starter på græsplænen foran Poulstrup 
Friskole og Børnehus og går en tur op gen-
nem byen og får en snak om de forskellige 
huse og hører om der er nogen, der har en 
spændende historie at fortælle om de en-
kelte huse.
Vi slutter omkring kl. 21 hvor vi startede med 
en forfriskning og så vil der blive tid til yder-
lige spørgsmål.
Vi håber på godt vejr, i tilfælde af regnvejr 
afl yser vi turen 

Bestyrelsen i Lokalhistorisk arkiv

Jobtilbud
Vrejlev-Hæstrup Lokalhistoriske Arkiv mangler en eller to 
medarbejdere, da et par af vores garvede medarbejdere 
har valgt at holde efter lang og tro tjeneste. Er du interes-
seret i livet omkring dig og om baggrunden for den by du 
bor i, så er arbejdet på Lokalhistorisk Arkiv en oplagt mu-
lighed, det er et spændende arbejde, historien spænder fra 
stenalder til 2024 og hvad der sker i dag. Du vil få mulighed 
for at deltage i kurser, for at blive klædt på til arbejdet. Det 
er et arbejde der bærer lønnen i sig selv. 
Er du interesseret, så kontakt Henning Risom Christensen 
på tlf. 40636063 og få en snak om arbejdet. Vi har det hyg-
geligt når vi mødes hver mandag mellem kl.14.30 til 18. 
Er du interesseret i mindre tid kan det også lade sig gøre, 
interessen er det vigtigste.                    

Arkivleder Henning Risom Christensen                                                  

Et stykke kulturhistorie fra Poulstrup, hvor er det? Vi ser på det den 26. juni

Det er ren idyl med legende børn 
på vejen, hvor er det?

Landsbyidyl, små forhaver med lave stakitter Hvor lå denne ejen-
dom, få svaret til 
byvandringen den 
26. juni

Poulstrup set fra Nord til venstre i billedet ligger 
Nørgård - idag Hovedgaden nr. 100

Hovedgaden med det gamle arkiv til højre
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Onsdag d. 24. april 2024 afholdt Poulstrup Friskole og Bør-
nehus deres årlige generalforsamling. Udover de sædvanlige 
punkter på dagsorden, var det også aftenen hvor en ny skole-
leder blev indstillet af bestyrelsen, og konstitueret skoleleder 
Rune Carlsen med overbevisende fl ertal blev valgt til stillin-
gen. 
Den nye bestyrelse som blev konstitueret på aftenen tæller: 

For skolebestyrelsen har det være et turbulent år, som for-
mand Lene Elbæk i sin beretning udtaler: 
” Som skolebestyrelse ser vi tilbage på et udfordrende år, der 
har krævet stor arbejdsomhed med høj mødefrekvens, hvor 
vi har været stillet overfor fl ere dilemmaer, der har krævet stor 
eftertænksomhed, men også en stor portion mod til at træde i 

Fra skolebestyrelsen

Lene Elbæk (Formand)
Thomas Kristensen (Næstformand)

Per Birkbak (Kasserer) 
Arnar Hrafn Snorrason (Sekretær) 

Christian Helmer Jensen (Menigt medlem) 
Bo Juel Pedersen (Menigt medlem)
Jesper Thomsen (Menigt medlem) 

Hanne Broerson (Suppleant)

Lili Gai (Suppleant)

karakter som bestyrelse og med respekt for de opgaver, 
vi reelt er valgt til at udføre ” 

I februar 2024 gik Kristian Bertelsen, skoleleder og med-
stifter af hele Poulstrup Friskole og Børnehus desværre 
bort pga. kræft, efter et længere sygdomsforløb. Gene-
ralforsamlingen bød derfor også på store vemodige tan-
ker, men skabte samtidig en anledning til at sætte fokus 
på det gode og solide fundament, som Kristian havde 
skabt og viljen til at fortsætte og se fremad.   

Som formanden afsluttede sin beretning: 
”Jeg vil slutte min beretning med også at sige tak til dig 
Kristian. Jeg er ikke et sekund i tvivl om, at du sidder 
med deroppe på en lytter i aften. Det er din fortjeneste at 
Poulstrup Friskole og Børnehus blev en realitet, og at vi 
i dag står med et så godt fundament at bygge videre på. 
Du har vores dybeste respekt for det arbejde, samt dine 
visioner og tanker om dette sted. Dit fjerde barn som du 
så godt beskrev det.  
Bestyrelsen håber på din tillid til, at vi gør alt, hvad vi 
kan, for at huset her lever videre i sin helt egen ånd, som 
du har været med til at præge.
Nemlig ånden hvor det hedder sig, at Poulstrup Friskole 
og Børnehus er stedet, hvor børn trives, lærer, udvik-
ler sig og ikke mindst dannes til at blive hele og stærke 
voksne.  
Som du selv så fi nt sagde: Der er en tid til sorg, og en 
tid til at mindes. 
Æret være dit minde”       
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•  Etablering og oprensning af 

søer

• Oprensning med lang arm

• Mobil knusning

• Sortering

• Nedbrydning

• Entreprenørarbejde

• Kystsikring

• Maskinudlejning med fører

• Håndtering af forurenet jord

• Anlæg af ridebaner

• Sandpuder

• Regnvandsbassin

• Anlægsarbejde

• Indkørsler og have

• Arbejde med 

   minigraver mm.

• ...og meget mere!

ENTREPRENØRARBEJDE 
FOR BÅDE PRIVATE OG ERHVERV
Ring og få en uforpligtende snak om din næste entreprenøropgave

INGEN OPGAVER ER FOR STORE OG INGEN ER FOR SMÅ
Entreprenør P. Johansen har mange års erfaring 
indenfor entreprenørbranchen. Vores opgaver 
strækker sig lige fra entreprenørarbejde og ned-
brydning til knusning og sortering af materialer. 

Hos os er en aftale en aftale. Vores kunder er altid 
i fokus, og vi bestræber os på at holde vores høje 
kvalitetsniveau igennem alle opgaver. Gennem 
årene har vi løst mange opgaver, store som små, for 
såvel kommuner som private. 

Vi har mange forskellige entreprenørmaskiner, og 
udstyret til at løse alle slags opgaver. En af vores 
primære opgaver er nedbrydningsarbejde, hvor vi 
vælter huse, sommerhuse og fabrikker.   

Alt dette sker naturligvis med dette rette udstyr og 
efter alle de korrekte miljømæssige reglementer.
Vi laver blandt  andet sandpuder til nybyggeri og 
udfører også anlægsarbejde i form af f.eks. eta-
blering af byggegrunde, parkeringspladser, veje, 
terrasser, indkørsler osv. 

Vi har også maskiner og kompetencerne til 
oprensning af søer og vandhuller, så du er sikret en 
god vandkvalitet samt vandcirkulation. 

RING 2334 9755  
 - OG FÅ ET TILBUD PÅ  

DIN NÆSTE OPGAVE

GRÆSHEDEVEJ 180, 9800 HJØRRING

MAIL: PETERBJOHANSEN@HOTMAIL.COM

WWW.ENTREPRENOR-JOHANSEN.DK

Salg af sand, sten, 

grus, jord samt 

knust beton
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AARUP AUTO
Hella Service Partner

Johnni Knudsen
Årupvej 122, 9760 Vrå
Tlf. 23 66 06 06

Vrejlev-Hæstrup Hallens motionscenter
Træning når du har tid og lyst - 

fra 06.00 til 23.00 alle ugens dage.
Se mere på www.vrejlev-haestrup-hallen.dk

Kontakt Grethe Thomsen 98 98 82 87 
for udlevering af nøglechip

HARKEN PRIVATE PASNINGSORDNING
V/JETTE STEFFENSEN, GULDAGERVEJ 89

Tilbyder en tryg hverdag med omsorg, kærlighed,
 ro og hygge. Dejlige omgivelser inde og ude. 

Glæder mig til at høre fra jer.
TLF 27 59 64 91 

Følg os på www.facebook.com/
Harken Private Pasningsordning

Madoplevelser for

hele familien

Besøg Kornets Hus 
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Kommunegården
Henning Risom Christensen

Vrejlev Kirkevej 60, Vrå
Tlf. 40 63 60 63

Græsslåning – Hækklipning – 
Greb – Skovl 

Pallegaff el - Minigraver - Traktor

Nedre Byvej 19 - Poulstrup - 9760 Vrå
Tlf. 98 98 80 09  

thomas@poulstrup-vvs.dk
www.poulstrup-vvs.dk

• VVS OG BAD

• NATURGASANLÆG

• STOKERANLÆG

• SOLVARME

• BLIKARBEJDE

• VARMEPUMPER

• ENERGIOPTIMERING

Vi udfører både store og små  

opgaver for private og erhverv.

Vi står til rådighed for vore kunder 

med rådgivning og gode ideer.

Anholtvej 1- · Hjørring · Tlf. 98 92 15 04

Kontakt os på info@vrejlev-kloster.dk 

vkloster

Bryllup fødselsdag eller 
konfirmation..........

Hold festen i

Poulstrup 
Forsamlingshus
Kontakt 2311 6549
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Oliefyr - kedler - olietanke  
varmekanoner - varmeanlæg  

fastbrændsel - reparation

Harken Varmeservice ApS er din 

lokale oliefyrsmontør til bolig og erhverv

Edithsvej 7
9800 Hjørring

Tlf. 23 35 82 60

• Landbrugsbyggeri
• Reparationer
• Nybyggeri
• Ombygning
• Tilbygning
• Glarmesterarbejde

Uforbindende tilbud 
gives gerne

Tlf. 98 98 84 91
Mobil 20 43 84 91

mail: pst@pst-poulstrup.dk
www.pst-poulstrup.dk

Egholmvej 7C, 9800  Hjørring
Tlf. 98 83 70 55
Fax 98 83 70 33

mail: info@euro-plast.dk

• Reparationer
• Nybygninger
• Landbrug
• Industri
• EDB
• PLC

KØB OG SALG

AF FAST EJENDOM

Import
Plastvinduer og 

døre
Lev. i alle mål med og uden 

montering
Tyske profi ler

Kvalitet til lavpris med garanti

Tlf. 28 18 13 33

Bispensgade 115 - 9800 Hjørring
Telefon 98 92 48 66
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Vi tager hånd om 

dig og dine kære

Frederikshavnsvej 58 · 9800 Hjørring

Telefon 98 90 15 11

www.baggesen.dk · Døgnvagt

TILLID

GENNEM

36 ÅR

Louise Klaus Kirsten Helle

Min sidste vilje er din garanti for, 
at dine ønsker bliver respekteret.
Få et gratis eksemplar tilsendt 
eller hent et i forretningen, 
hvor du også kan få hjælp
til udfyldning.

Nyere brugte biler
Se bilerne på

www.poulstrupauto.dk

Gammel Rønnebjergvej 8
Poulstrup
9760 Vrå
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Aalborgvej 602, 9760 Vrå
Tlf. 98 98 62 15

www.verasvine.dk

ØRUM SMEDEN I/S
Vrejlev Klostervej 310

9830 Tårs
Tlf 98 98 82 32

Landbrugsmaskiner
din forespørgsel er vores udfordring

v/Peter & Luise Baltzer Andersen
Syrenvej 15, Serritslev 

9700 Brønderslev
Telefon 98 83 70 60

v/Sonja Larsen

Engager 1 - Poulstrup

Tlf. 98 98 85 22
Onsdag lukket

Denne plads er ledig 

 
Rulning 
af duge

Vi ruller duge og serviet-
ter til det perfekt dæk-

kede festbord, ligesom vi 
også gerne ordner lagner, 

dyne- og pudebetræk samt 
viskestykker. Strygning af 

skjorter.
Pris pr. m. kr. 20,00

Viskestykker, servietter kr. 
7.00 pr. stk. 

Åbningstider:  Hver ons-
dag 13 - 17

Anne Marie Dybro
Rakkebyholmvej 260

9800 Hjørring
tlf. 26 80 31 89

En fl ot borddækning 
starter med en fl ot rul-

let dug
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Svenstrupvej 131 9760 Vrå

Tlf. 28 30 80 72
Tilbygning - Nybygning - Ombygning
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Vrå Optik Aps
v/Nina Malkin

Strømgade 2 - 9760 Vrå
Tlf.: 98 98 12 24

mail@vraaoptik.dk
www.vraaoptik.dk

v/Søren Ulrik Sørensen
Lindegaard - 9760 Vraa - Tlf. 98 98 18 88

www.vraa-maskinstation.dk

Et godt sted til land og by

Vores portefølje er: 

150 boliger i Hjørring                        

5 butikker i Hjørring

Følg os på facebook

www.hpbolig.dk

Kontakt Jytte på tlf. nr. 24896464

Email: jp@hpg.dk

Følg os på facebook og Instagram

Butiksindretning
Vinduesdekoration
Boligindretning
Skilte
Kontorindretning
Messestand

Sussi Stokbro
Gl. Rønnebjergvej 13,  9760 Vrå

29 62 07 14  -   sussi@deko-sign.dk
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Lokalbladets vejviser

Redaktion
Ansvarshavende          Inger Hansen, Karen Margrethe Bruun ................................98 98 83 60
Foreningsstof               lokalbladet9760@gmail.com eller Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå  
Redigering                   Inger Hansen, Byager 17, 9760 Vrå...................................... 61 28 97 00
Korrektur                      Kirsten Blichert

  

Lokalstof
Tollestrup                    Ingen meddeler
Guldager                     Kirsten Mouritsen, Guldagervej 200, 9760 Vrå ........................98 98 61 66
Harken                        Henny Madsen, 9800  Hjørring ................................................25 70 62 89
Hæstrup                      Hanne Saksager, Hæstrupvej 96, 9800 Hjørring .....................20 12 64 67
Høgsted                      Ingen meddeler       
Hæstrup Mølleby        Henny Madsen,  9800 Hjørring .................................................25 70 62 89
Rønnebjerg                 Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ...............21 67 52 15
Poulstrup                    Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ................21 67 52 15

Foreningsstof

Aktivitetshuset           Gl. Rønnebjergvej 9 .................................................................98 98 80 11
Børnenes jord            Mads Budolfsen, Gl. Rønnebjergvej  9760 Vrå .......................40 86 88 78
HUGF                        Flemming Jensen fje@eucnord.dk...........................................72 24 61 39 
KFUM-Spejderne      Mette Karlsen, Sønderskovvej 220, 9800 Hjørring...................26 71 55 99
Kloster MC                Finn Pedersen - v.stokbro@pedersen.tdcadsl.dk .....................61 36 34 90
Møllehaven               Børnehaven Møllehaven, Møllemarken 2, 9800 Hjørring .........72 33 45 31
Poulstrup Borgerforening Per Jensen, Hovedgaden....................... ...........................23 11 65 49
Poulstrup Rideklub    Stine Thomsen..........................................................................20 91 22 24
Poulstrup Friskole     Karen Risborg............................................................................71 99 71 46
Sport 81                     Henrik Smith, Hovedgaden, 9760 Vrå.......................................71 75 56 99
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening  Christian Sinding.........................................................41 30 13 21
Menighedsråd           Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.................................................98 98 83 60
Vraa MC                    Gl. Rønnebjergvej 19....................................................................................
Lokalhistorisk Arkiv   Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå...................................................40 63 60 63

Multinetværket / Landsbyråd
 - formålet er en projektorienteret organisation for initiativer, der har en kulturel eller
                   social målsætning
 - et netværk for kommunikation og samarbejde,
 - støtter foreninger med almennyttige formål,
 - udvikler by og land som et dynamisk og godt bosted,
 - varetager kontakten med myndighederne og andre råd og organisationer

Grupper under organisationen
 Lokalbladet   Inger Hansen 
 Poulstrup.net   Inger Hansen 
 Klosterruten      Jan Larsen
 Formand for Landsbyrådet i Harken: Flemming Jensen 
 Formand for Multinetværket/Landsbyrådet i Poulstrup: Inger Hansen

Lokalbladet
Lokalbladet er et upolitisk sogne-
blad, der udgives af en kreds af 
foreninger og institutioner i  
Vrejlev-Hæstrup området. 
Bladets formål er at formidle 
nyhedsstof fra området, at støtte 
og synliggøre foreningslivet og 
lokalsamfundet udadtil og 
anskueliggøre lokalhistorien.  
Bladets økonomi  bygger  på  
brugerbidrag fra læserne, 
foreningsstøtte, sponsorer og 
annoncører. 
STOF TIL LOKALBLADET
Alle er velkomne til at indlevere, 
hvad man har, stort eller småt, til 
meddelerne eller redaktionen.

Sidste frist for indlevering 
er:
15. januar  
15.  april
15. juli
15. oktober

Bladet udkommer 4 gange 
årligt ca.:
22. februar (uge 8)
23. maj (uge 21)
22. august (uge 34)
15. november (uge 46)

Poulstrup.net
www.poulstrup.net
er en internetportal for Vrejlev-
Hæstrupområdet.

Portalen drives med frivillig 
arbejdskraft ligesom Lokal-
bladet under Multinetværket 
med en selvstændig redaktion.

Portalen støttes af en række 
lokale virksomheder og med 
Sparekassen Vendsyssel som 
hovedsponsor.

Stof til nyhedsdelen og 
aktivitetskalenderen kan
løbende indsendes til
poulstrup.net@gmail.com 

Lokale vandværker
Harken Vandværk A.m.b.A:  Aalborgvej 579, Harken, 9760 Vrå
    Emil Christensen - tlf. 60 15 23 62
    emil1.ecc54@gmail.com

Hæstrup Vandværk A.m.b.A: Munkedalsvej 110, 9800 Hjørring
    Erik Jensen - tlf. 40 93 82 25
    post@hastrup-vandvaerk.dk

Poulstrup Vandværk A.m.b.A: Skovager 3, Poulstrup, 9760 Vrå
    Tom Bak - tlf. 23 30 85 55
    kontakt@poulstrupvand.dk
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Forenings vejviser

Skole og daginstitutioner:
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 3,   ..........................................71 99 71 03
Skoleledelse: Skoleleder Rune Carlsen.......................................71 99 71 45
  Afdelingsleder Børnehuset Karen Risborg.............71 99 71 03
Skolebestyrelsen: Formand Lene Elbæk.............................................23 32 48 29
Medlemmer: Thomas Kristensen, Per Birkbak, Arnar H. Snorrason, Chris-   
  tian H. Jensen, Bo J. Pedersen, Jesper Thomsen,
Forældrebestyrelsen:                          Formand Arnar Hrafn Snorrason...........................71 99 71 03
Støtteforeningen f. Friskolen: Formand Lone Søborg Pedersen..........................21 64 01 63

Tårs Skole Vrejlev Klostervej 8, 9830 Tårs..............................72 33 39 60

Vuggestuer og Børnehaver 
Møllehaven i Harken Græshedevej 26, Harken, 9800 Hjørring...............72 33 45 31 
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 1-3, 9760 Vrå..........................71 99 71 03

Plejehjem
Skovgården Ålborgvej 49, 9800 Hjørring....................................96 23 47 11

Kirkerne

Vrejlev kirke:  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå
Hæstrup kirke:  Rakkebyvej 21, 9800 Hjørring
Sognepræsten                 Kirstine Rafn, Vrejlev Kirkevej 28, 9760 Vrå ....................98 98 60 43
Kirkesanger                             Rune Møller Nielsen, Vingemarken 3, 9800 Hjørring
Organist                                   Lene Rom Frederiksen, Vingevej 17, 9480 Løkken .........30 12 90 81
Kirkebil                                    Der tilbydes ikke længere kirkebil
Vrejlev-Hæstrup Kirker:           Kirkegårdskontoret .......................................................... 98 98 83 60
Kirkegårdsleder                      Jan Bjergene Christensen, Løthvej 101, Lendum............. 23 83 14 50
Menighedsrådet                      Erik Kristensen, Rævebakken 1B, 9760 Vrå......................20 80 49 28

Foreninger - Formænd

Børnenes Jord                        Mads Budolfsen................................................................40 86 88 78
Støttefor. for skolen                Lone Søborg Pedersen........................................................
HarkenUGF                            Flemming Jensen .............................................................72 24 61 39
Lokalhistorisk Forening          Henning Risom Christensen..............................................40 63 60 63
Poulstrup Borgerforening       Per W. Jensen...................................................................28 58 45 44
Poulstrup Rideklub                 Stine Thomsen..................................................................20 91 22 24
KFUM Spejderne                   Mette Karlsen.....................................................................26 71 55 99
Kloster MC                             Finn Pedersen ..................................................................20 31 18 53
Sport 81                                  Henrik Smith   ................................................................  71 75 56 99
Støttef. for Aktivitetshuset      Mona Pedersen.................................................................27 46 80 20
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening Christian Sinding..............................................................41 30 13 21
Vrejlev-Hæstrup Hallen:         Karina Mølgaard Frost......................................................40 43 84 88
Vrå MC                                   Peter Rishøj Jørgensen....................................................31 20 47 80

Haller og mødelokaler

Harken-hallen  Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 63 90
Harken Idrætsforening Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 62 44
Lokalhistorisk Arkiv Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå, v/ Henning Risom........................40 63 60 63
Aktivitetshuset i Poulstrup Gl. Rønnebjergvej 9, 9760 Vrå.......................................98 98 80 11
Poulstrup Forsamlingshus Birkager 6, 9760 Vrå.......................................................23 11 65 49
Poulstrup Ridehal  Munkholmvej, 9760 Vrå..................................................98 98 84 91
Vrejlev-Hæstrup Hallen Poulstrup Skolevej 5, 9760 Vrå.......................................98 98 81 07
Cafeteriaudlejning hallen Hovedgaden 70, 9760 Vrå..............................................98 98 81 07
Poulstrup motionscenter         Nøgleudlevering, Hovedgaden 42, 9760 Vrå..................24 42 22 87
Sognehuset ved Vrejlev kirke  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.....................................98 98 83 60

Tid og sted:
Lokalhistorisk arkiv:
Poulstrup Skolevej 3- Østfl øjen
    Åbent: Mandag 16.00-18.00
Tlf. til leder 98 98 80 63
mail: lokalarkivet@poulstrup.net
Aktivitetshuset:
   Åbent:Mandage 13.00-16.00
Onsdage 10.00-12.00   
 Torsdage 9.00-16.00
 Fredage13.00 -16.00
Se aktivitetskalender på
www.poulstrup.net
Fodterapeut:
Bestil tid på      tlf. 98988011
Sparekassen Danmark:
Østergade 15, 9760 Vrå
Tlf. 82229000
Mandag  - fredag 10.00-16.00
 Torsdag 10.00-17.30

Web-guide:
Sport81:
www.pv81.dk
Børnenes Jord:
Facebook: 
Børnenes Jord - Ministrup
Kirkerne:
www.vh-kirker.dk
Poulstrup.net
www.poulstrup.net
Poulstrup Friskole 
og Børnehus:
www.poulstrupfri.net
Tårs skole::
www.taarsskolecenter.dk

Mail-adresser
Sognepræsten:
krr@km.dk
Vrejlev og Hæstrup kirker:
vrejlev.kirke@vh-kirker.dk
Menighedsrådet:
ge@bbnpost.dk
Lokalbladet:
lokalbladet9760@gmail.com
Poulstrup.net:
poulstrup.net@gmail.com
Ugeaviserne: 
poulstrup@live.dk
Skolen:
info@poulstrupfri.net
Poulstrup hallen:
vrejlev.haestrup.hallen@gmail.com
Sparekassen Danmark:
vraa@spard.dk.



Er du 

klar til 

elbil?
Tag vores test og find ud af, om din 
næste bil skal køre på el.

Scan QR-koden eller  

gå til spil.spard.dk/elbil


